
Nový umělý trávník FIFA Pro

flétnový soubor
I flauti matti
zahrál v Senátu

ZPRAVODAJ
rychnovský září 2016

ročník 43



PRONÁJEM TELESKOPICKÉHO NAKLADAČE, ROZSAH 17 M

Nabízíme Vám pro Vaše stavby:
� pronájem bednění
� prodej bednění
� montáž
� šéfmontáž
� technický servis
� projekce
� poradenství

Výhradní dovozce a distributor bednění VEBRA pro ČR
www.bedneni-artco.cz
Kontaktní adresa: Domašínská, 517 01 SOLNICE
tel.: +420 777 666 670, +420 777 113 333, 
e-mail: info@bedneni-artco.cz



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: Mgr. Karel Štrégl, Ludmila
Cabalková, Veronika Kotyzová, Naďa
Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpo-
vídá za jejich stylizaci a případné tiskové
chyby. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Zářijové číslo vyšlo 1. září 2016.
Objednávka inzerce na adrese redakce.
Uzávěrka řijnového čísla zpravodaje je
20. září.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Flétnový soubor
I flauti matti v Senátu. Foto: M.Hofmann

Vážení spoluobčané,

čas letních prázdnin vstupuje do
své poslední, závěrečné fáze a
pro děti a studující mládež tak
končí období her a oddychu od
školních povinností.

Rád bych popřál všem žákům a
studentům v novém školním roce
2016/2017 vykročení tou sprá-
vnou nohou a vyučujícím pak
hodně trpělivosti s neposednou
mládeží.

Všem vám, obyvatelům i návštěv-
níkům bych rád poděkoval za trpě-
livost a shovívavost, se kterou jste
snášeli nepohodlí, prach, hluk a
stavební ruch v centru města, kde
došlo k výrazným změnám. Mám
na mysli ulici Havlíčkovu, kde k
31. srpnu 2016 končí výstavba
druhé etapy pěší zóny a k témuž
datu končí i stavební práce při
rekonstrukci Školního náměstí a
části ulice Komenského. Zde v
podzimních měsících dojde ještě k
výsadbě zeleně a pak již bude
zcela hotovo.

Myslím, že na těchto dvou mís-
tech došlo opět k výraznému
zlepšení předchozího stavu a
doufám, že si tato další zkrášlená
místa Rychnova nad Kněžnou
budeme společně užívat.

Přeji vám krásné pozdně letní a
podzimní dny.

Jan Skořepa

Nový umělý trávník FIFA Pro
Rychnov se pyšní mezinárodním certifikátem nejlepší kvality
Neuběhl ani rok, co se otevřela v Rychnově dvě nová sportoviště - travna-
té fotbalové hřiště v bývalé Škole v přírodě a víceúčelové hřiště v Lokotě.
V červenci letošního roku se sportovci dočkali dárku v podobě nové umělé
trávy na sokolském hřišti. Připomeňme, že ta původní byla jedna z prvních
v kraji a sloužila Rychnovákům přes 15 let. 

Ve výběrovém řízení, které město
vypsalo, zvítězila firma A SPORT
PRODUKT s.r.o. z Prahy a celkové
náklady na rekonstrukci činily 4
852 000,- Kč včetně DPH.
„Rekonstrukce zahrnovala
odstranění stávajícího travního
koberce, odstranění podkladní
vrstvy v tloušce 3 cm a výměnu
této vrstvy, celoplošné srovnání
podkladu gejdrem s laserovou
nivelací, dále dodávku a montáž
nového umělého trávníku UT3G
včetně vsypu a granulátu. A
samozřejmě nechyběla dodávka
a montáž nových fotbalových bra-
nek,“ vyjmenovává vedoucí odbo-
ru správy nemovitostí Milan
Bělka.

Město Rychnov se snažilo získat
také dotaci Ministerstva školství
mládeže a tělovýchovy, ale neús-
pěšně. „Na vypsání dotačního
programu jsme čekali dlouho a
netrpělivě. Když byly v první polo-
vině prosince 2015 zveřejněny
programy na podporu sportu pro

rok 2016, vše jsme podle zadáva-
cích požadavků připravili a na
mimořádné schůzi se sešlo také
zastupitelstvo. Řádně jsme
žádost odevzdali a pak jsme dlou-
ho čekali na vyjádření. Dne 9.
června 2016 nám ředitel odboru
sportu MŠMT poslal zamítavý
dopis s tím, že naše žádost neby-
la vybrána k realizaci,“ popisuje
místostarostka města Jana
Drejslová. 

V červenci byly práce dokončeny
a zbývalo jediné – schválení hrací

V červnu byly práce na rekonstrukci v plném proudu.

plochy orgány FAČR a vystavení
certifikátu tak, aby se mohlo hřiště
používat k mistrovským utkáním,
což byl z počátku problém.  
„Dodavatel umělého trávníku z
Velké Británie zajistil certifikaci u
Mezinárodní fotbalové federace
FIFA, a tak jsme v Rychnově nad
Kněžnou měli dříve certifikaci z
nezávislé mezinárodní laboratoře
než od příslušných orgánů Fotba-
lové asociace České republiky. I tu
jsme nakonec získali.

S radostí mohu konstatovat, že
umělý fotbalový trávník získal oce-
nění FIFA Pro, což je značka pro
nejlepší možnou kvalitu. V době po
dokončení výstavby měly toto oce-
nění kvality v České republice
pouze tři fotbalová hřiště s umě-
lým travním povrchem. A jedno z
nich je v Rychnově nad Kněžnou,“
spokojeně uzavírá starosta města
Jan Skořepa
(Pozn. red.: Dvě další hřiště jsou v
TCM AC Sparta Praha a SK
Hanácká Slavia Kromeríž.)

Z hlediska využití plochy se nic
nemění, a tak se kromě fotbalistů
na hřiště dostanou i školy a veřej-
nost.

Miroslav Hofmann

Rychnovský trávník na webových stránkách FIFA http://quality.fifa.com 



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

ŘÍJEN
uzávěrka v úterý 20.9.
číslo vyjde ve pátek 30.9. 

LISTOPAD
uzávěrka v úterý 18.10.
číslo vyjde ve čtvrtek 27.10. 

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Kdo získal cenu města v předchozích letech?

Město ocenilo významné osobnosti i sportovce

„Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za
rok 2015 byla uděla dvěma laureátům.

Prvním oceněným za přínos v oblasti
školství se stal pan František Tesař - vyni-
kající pedagog, který dlouhá léta působil
na rychnovském gymnáziu. 

Druhým oceněným je pan Ing. Zdeněk
Sršeň, a to za podporu modelářské a kul-
turní činnosti v regionu. Ocenění „Cena
města Rychnov nad Kněžnou“ za rok
2015 byla předána na prvním představení
Poláčkova léta. 

Ocenění „Sportovec města“ za rok 2015
získala slečna Denisa Kosová za vynikající
reprezentaci města i ČR v orientačním
běhu. Její dosažené sportovní výsledky,
nejen za rok 2015, jsou obdivuhodné.
(Pozn. red.: Poslední úspěchy z akademic-
kého mistrovství světa naleznete na stra-
ně 18).                                               man

„Cena města Rychnova nad Kněžnou“ 
a ocenění „Sportovec města" za rok 2015

Zasedání
zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou se
koná ve středu 14. září
2016 od 16.00 hodin ve vel-
kém sále Pelclova divadla. 

Srdečně zveme 
všechny spoluobčany!

Ocenění ve správných rukách -
Denisa Kosová získala o prázdninách
titul akademické mistryně světa.

Cenu města pro pana Františka Tesaře (naho-
ře) a pana Zdeňka Sršně předala místostarost-
ka Jana Drejslová a starosta Jan Skořepa. 

2005 Ing. Martin LOCKER, 
středoškolský učitel VOŠ a SPŠ Rychnov n. Kn.

2006 Mgr. Karel ŠTRÉGL, 
učitel ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, sbormistr 
a vedoucí Rychnovského dětského sboru Carmina

Martin ŠEDA, 
učitel ZUŠ Rychnov n. Kn., zakladatel a umělecký 
vedoucí flétnového souboru Sarabanda

2007 Jaroslav Doleček, 
amatérský filmový tvůrce evropského formátu, 
nositel Zlaté medaile UNICA a ceny Ministerstva 
kultury ČR

PhDr. Jan Tydlitát, 
neúnavný organizátor 15ti ročníků divadelního 
festivalu Poláčkovo léto a řady dalších 
nadregionálních akcí, sympozií a událostí 

2008 JUDr. Jan Mikš, 
advokát, majitel a zakladatel Městského 
Podorlického pivovaru

2009 prof. PaedDr. Jaroslav Herden, CSc., 
přední český hudební pedagog, profesor 
Univerzity Karlovy v Praze, pořadatel Letní školy 
hudební výchovy pod záštitou České hudební 
společnosti v letech 1991-2003 v Rychnově n. 
Kn. (in memoriam)

2010 PhDr. Josef Krám, 
autor obsáhlého díla Průvodce Rychnovem nad Kněžnou

2011 PhDr. Jan Tydlitát, 
za přípravu a realizaci 18 ročníků divadelního festivalu 
Poláčkovo léto a řady dalších nadregionálních akcí,
sympozií a událostí

Jarmila Haldová, 
za zhotovení Rychnovského soukenického betlému 
umístěného v hale Městského úřadu Rychnov n. Kn.

2012 Mgr. Jiří Frýzek, 
za významný přínos v oblasti regionální literatury

2013 Jiří Holý, 
herec a režisér ochotnického divadla, 
za mimořádný přínos v oblasti kultury 

Prausův pěvecký sbor a Komorní sbor X-tet, 
za výbornou reprezentaci města

2014 MUDr. Vladimír Trhoň, 
za mimořádný přínos v oblasti zdravotnictví

2015 Ing. Zdeněk Sršeň, 
za podporu modelářské a kulturní činnosti v regionu
a za reprezentaci na Mistrovství ČR lodních 
modelářů a reprezentaci ČR na mezinárodní úrovni

pan František Tesař, 
vynikající pedagog působící na rychnovském 
gymnáziu, za přínos v oblasti školství

Připomeňme, že Cena města Rychnova nad Kněžnou se uděluje od roku 2005 za:
l vynikající tvořivé výkony a významné výsledky vědecké, technické, umělecké, 

sportovní, publicistické a veřejně prospěšné činnosti,
l činnost, kterou její nositel přispěl významným způsobem k hospodářskému nebo 

kulturnímu rozvoji města Rychnova nad Kněžnou, jeho propagaci v ČR příp. i zahraničí,
l záchranu lidských životů a majetku.

Termín voleb do
zastupitelstev kra-
jů byl stanoven
prezidentem Čes-
ké republiky takto:      

pátek 7. října 2016 
(14,00 - 22,00 hod.)
sobota 8. října 2016 
(08,00 - 14,00 hod.)

Pravidla pro volební kampaň do
Krajského zastupitelstva 2016 v
Rychnově nad Kněžnou naleznete
na webových stránkách města.



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Nezapomeňte
na poplatky 
za komunální
odpad a ze psů
SPLATNOST POPLATKŮ ZA
DRUHÉ POLOLETÍ ROKU
2016 JE DO 30.9.2016. 

Úhradu poplatků můžete provést
převodem na účet města č. 19-
1240286399/0800, vedený u
České spořitelny, a.s., s uvedením
VS, který Vám byl přidělen v minu-
lých letech (byl Vám sdělen na slo-
žence zasílané Městským úřadem v
dubnu 2016, byl uveden i na
pokladních dokladech při platbách
v hotovosti na Městském úřadu v
Rychnově nad Kněžnou), příp. Vám
bude na požádání sdělen pracovni-
cemi finančního odboru na tel. 494
509 510 (509). 

Místní poplatek lze uhradit i na
přepážkách místního poplatku v pří-
zemí Městského úřadu dveře č.
010  (Ladmová Eliška) a č. 011
(Šveráková Pavla).

V minulosti to bylo
snadné, klasická
wolframová žárovka
se prostě vyhodila do
popelnice na komu-
nální odpad a z
obchodu se přinesla
nová. Od září 2012 se
ale klasické wolfra-
mové žárovky přesta-
ly v Evropské unii pro-
dávat, a tak postupně
všichni začínáme
používat ekonomicky
a ekologicky šetrnější
světelné zdroje. Tedy
kompaktní a lineární
zářivky či LED žárov-

ky. Má to ale jeden
háček: pokud taková
úsporka dosvítí,
nesmí skončit v běž-
ném koši a nepatří
ani do tříděného skla. 
Důvodem je jedovatá
rtuť, kterou zářivky
(trubicové i kompakt-
ní úsporné) v malém
množství obsahují.
Při špatném či neod-
borném zacházení a
ve vyšších koncentra-
cích může rtuť ohrozit
lidské zdraví a životní
prostředí. 
Nejjednodušší je vzít

Kam s nefunkční zářivkou? EKOLAMP!
Řada z nás musela v poslední
době doma řešit, co s úspornou
zářivkou, která po letech pře-

stala svítit. Vysloužilé lineární či úsporné zářivky a výboj-
ky totiž nepatří do popelnice na směsný odpad, kde z nich
při rozbití mohou unikat nebezpečné látky. 

starou zářivku a odevzdat
ji v obchodě při nákupu té
nové. Nebo ji donést do
sběrné nádoby umístěné v
hale Městského úřadu v
Rychnově nad Kněžnou.

Další možnost, jak správně
naložit s nefunkční zářiv-
kou, je odevzdat ji ve sběr-
ném dvoře v Rychnově nad
Kněžnou /vedle čistírny odpadních
vod/. Obsluha sběrného dvora od
Vás úsporku zdarma převezme a
uloží ji do speciální sběrné nádoby,
aby se nerozbila.  Zpětný odběr
zářivek pro naše město Rychnov
nad Kněžnou zajišťuje kolektivní
systém EKOLAMP, který nejen při-
spívá na náklady provozu sběrné-
ho místa, ale navíc plně hradí veš-
keré náklady na přepravu a recyk-
laci. Díky EKOLAMPu ušetříme z
obecního rozpočtu část prostřed-
ků, které bychom jinak museli pou-

žít na ekologickou likvidaci nebez-
pečného odpadu. 
Menší nepohodlí spojené se sprá-
vnou likvidací úsporné zářivky
nám vynahradí až o 80 % nižší spo-
třeba elektrické energie a vědomí,
že společně přispíváme k ochraně
životního prostředí okolo nás. 

Více se o nakládání s nefunkčními
světelnými zdroji a dalších aktivi-
tách společnosti EKOLAMP dočte-
te na www.ekolamp.cz.

TZ

Stavby prázdniny neznají
Období letních prázdnin využívají nejen silničáři k
opravě komunikací, ale také řada měst k realizaci
svých investičních akcí. A tak můžete při svých
prázdninových výletech snadno narazit na objížď-
ky, rozkopaná náměstí a jiné stavební uzávěry,
které brnkají na nervy místním i turistům. Ne jinak
tomu je v Rychnově, kde se staví a rekonstruje
hned na několika místech. V době uzávěrky
Rychnovského zpravodaje ještě nebyly stavby
dokončeny a předány, ale v příštím čísle se určitě
k největším investičním akcím roku vrátíme.
A kde se letos staví a stavělo?  

Práce na Školním náměstí.

Nový chodník a autobusová zastávka v Jiráskově ulici. 

Chodník v Lokotě.                                      Text a foto: manOdstavné stání a chodník v ulici Sokolovská. 

Druhá etapa rekonstrukce Havlíčkovy ulice.



zprávy

6 Rychnovský zpravodaj               www.rychnov-city.cz

V měsíci červenci uzavřeli sňatek:
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n DAVID NOVÁK 
LENKA TICHÁ

n MAXIM ŠUTYLO 
TAŤÁNA GABRIELOVÁ

n JAN NOVÁK 
JANA POLDOVÁ

n PETR ŠULC 
ALENA DRÁBKOVÁ

n JAROMÍR SMOLA 
LADISLAVA BAUDISCHOVÁ

n KAREL DVOŘÁK 
LENKA TOMKOVÁ

n TOMÁŠ KRUNČÍK 
MARKÉTA FAJGLOVÁ

n KAMIL KOUCKÝ 
PAVLA KUBCOVÁ

n JIŘÍ HANOUSEK 
ZUZANA EHLOVÁ

svatby

společenská kronika

n Člence naší redakční rady
a vedoucí Městského infor-
mačního centra Bc. Lence
Poniklové se ve čtvrtek 4.
srpna ve 21.32 hod. narodil
syn Ondřej. 

Blahopřejeme a přejeme
hodně zdraví a radosti celé
rodince.           Redakční rada

blahopřání

n Jménem pozůstalých
děkuji touto cestou všem,
kteří se přišli rozloučit 26. čer-
vence s panem Mgr. Vladi-
mírem Bočkem nebo projevili
osobní či písemnou formou
upřímnou soustrast.

Děkuji jeho blízkým, kamará-
dům a kolegům, kteří přispěli
k důstojnému průběhu obřa-
du. Dále děkuji za hojnost
květin, vázaných kytic a věnců
jako projev přátelství, lásky
a úcty. Vláďa měl lidi rád. 

Zdena Fialová

poděkování

R8 - stará dáma do důchodu ještě neodchází
Ve dnech 16. - 18. září 2016 přivítá
Rychnov nad Kněžnou desítky filmo-
vých amatérů z celé republiky a ze
Slovenska na  Rychnovské osmičce
- filmové soutěži s nejdelší tradicí ve
východní Evropě. Do soutěže je letos
přihlášeno 61 snímků v kategoriích
dokument, reportáž, videoklip, hraný
a animovaný film a také 25 prací v
divácky přitažlivé kategorii studentů
filmových škol. Z nich předvýběrová
porota vybere ty nejlepší do soutěžní
kolekce. Potěšitelná je početná
účast mladých autorů, kteří budou
moci konfrontovat svá díla s filmy
ostřílených tvůrců.
Letošní 58. ročník Rychnovské
osmičky zahájí série projekcí pro
školy. V pátek 16. září ve 14 hodin
přivítá pak všechny soutěžící malý
sál Pelclova divadla. Soutěžní klání
bude pokračovat v sobotu od 9
hodin po celý den, na nedělní dopo-

ledne jsou připraveny
pohovory poroty s autory
a v 10,30 slavnostní pře-
dání cen nejlepším auto-
rům. Všechny soutěžní
projekce jsou přístupné
veřejnosti. Příznivci
nekomerční kinemato-
grafie si tak přijdou na
své a ještě mohou pod-
pořit domácí autory.
Pro širokou veřejnost je
určen i doprovodný pro-
gram Rychnovské osmičky. V pátek
16. září v 19 hodin na II. nádvoří
Kolowratského zámku pokřtíme
vzpomínkovou knihu filmaře, rodáka
z Dlouhé Vsi, Jaroslava Dolečka za
účasti autorky Blanky Růžičkové a
dalších hostů. Na Dolečkovy filmy se
před bývalým rychnovským kinem
stávaly v 70tých letech fronty a jeho
hrané grotesky se staly součástí zla-

tého fondu amatérského filmu i
učebnic filmových škol.  Některé z
jeho úspěšných filmů budou promít-
nuty také během křtu.
V sobotu 17. září od 19,30 jsou pak
všichni zváni do pivovarského Šenku
na večer filmových melodií v podání
členů divadelního spolku TYL a swin-
gové skupiny Pružná těla.

Za pořadatele 
Martin Škrobák

Zpracuj i Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přep íš i na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Svoz a vyprazdňování popelnic na bioodpady je uskutečňován každou
lichou středu od dubna do listopadu, tj. 14.9, 28.9., 12.10., 26.10., 9.11.,
23.11.2016. Poslední listopadový svoz proběhne v případě, že nenapad-
ne sníh. Svoz bioodpadu probíhá v Rychnově nad Kněžnou v lokalitě
„Sibiř“ v ulicích Nad Zvonicí, 5. května, Masarykova, Smetanova (část), A.
Sedláčka, Boženy Němcové, Vycpálkova, Janáčkova, Dvořákova,
Jabloňová alej, U Stadionu, Fibichova, U Modřinek, Nad Altánem,
Bohumila Hrabala, Javornická (řadovky č. p. 1257 - 1262). Svoz směsné-
ho komunálního odpadu zůstává v týdenních intervalech. Ve svozovém
kalendáři 2016, který distribuovaly technické služby do schránek obyvatel
města v lednu letošního roku, došlo od srpna k chybě v označení svozu
biologického odpadu a to k posunu zelených políček na sudé týdny, což je
špatně. Správné datumy jsou uvedeny výše. Touto cestou se obyvatelům
města omlouváme za chybné informace.
Ing. Gabriela Marková, oddělení životního prostředí, MěÚ Rychnov n. Kn.

Svoz bioodpadu zůstává 
každou lichou středu! ŠKODA AUTO v rámci svého spole-

čensky ekologického projektu „Za
každý prodaný vůz v České republi-
ce jeden zasazený strom“ plánuje
v letošním roce vysadit 85 000
nových stromů.
Zájemci o výsadbu stromů ve
svém okolí mohou podávat žádosti
až do 31.8. prostřednictvím elek-
tronického formuláře na webových
stránkách společnosti.
http://www.skoda-auto.cz/o-spo-
lecnosti/grantove-programy 
Projekt funguje již od roku 2007 a
v České republice bylo díky společ-
nosti ŠKODA AUTO vysazeno přes
500 000 stromků.                     TZ

Výsadba stromů
se ŠKODA AUTO



zprávy

7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Představení a koncerty 23. ročníku navštívilo přes 4 500 návštěvníků
Ohlédnutí za Poláčkovým létem 2016

Již 23. ročník divadelního festivalu Poláčkovo
léto proběhl na přelomu června a července
2016. Návštěvníci, kterých v letošním roce bylo
více než čtyři a půl tisíce, měli možnost shléd-
nout deset divadelních představení ve velice
pestré nabídce – od pohádek pro nejmenší,
přes komedii, drama, muzikál až k operetě.
Představilo se sedm profesionálních divadel z
celé republiky a soubor Tyl z Rychnova n. Kn.
Také nabídka koncertů byla velmi pestrá – cel-
kem jich bylo sedm a opět napříč žánry
(dechovka, klavírní recitál, folk-rock, sborová
hudba, kytarové trio a samozřejmě nesmíme
zapomenout na skvělý 4TET). Pro milovníky

divadla i hudby to byly skutečné hody a stejné,
ne-li ještě lepší vám již nyní připravujeme na
příští rok.

Poděkování patří všem partnerům, bez kterých
by se tento festival nemohl uskutečnit:
Škoda Auto a. s. Mladá Boleslav, Ministerstvo
Kultury, Královéhradecký kraj, Státní fond kultu-
ry ČR, Město Rychnov nad Kněžnou, INSKY,
s.r.o., Commia, Praha, Hotel Panorama, FAB
Assa Abloy, AQUA SERVIS, Matrix, Česká spoři-
telna, Auto SAS, VCES, Advokátní kancelář Mikš
a Suk, Zaměstnanecká pojišťovna Škoda, Lesy
Janeček, Mados MT, Stavitelství EU, Podorlický

pivovar a sodovkárna, O. Hofrichterová a MUDr.
K. Kašková, Indigo umí počítače, TESS CZ, Elmo-
Trade, Kooperativa, Vakstav, M. Preymesser
logistika, QS.ISO.RK Bohumil Mazanec,
Uniprint, Hotel Studánka, Multifoto, BEAS,
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého
kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou,
Požární servis – M. Bořek, Hotel Havel, Domov
mládeže RK, Květinářství Páralovi, Správa
Kolowratského zámku.

Mediální partneři:
Orlický týdeník, Český rozhlas Hradec Králové,
Golempress .                                                  KŠ

Východočeské divadlo Pardubice a hra Hej, mistře se hrála v ČR poprvé. Městské divadlo Mladá Boleslav s hrou Pygmalion zahajovalo 23. ročník.

Postřižiny v podání Městského divadla v Mostě. Slezské divadlo Opava přijelo s operetou Hledám děvče na boogie woogie.

Vystoupení populárního vokálního seskupení 4TET. Limonádový Joe v podání Divadelnho spolku Tyl Rychnov nad Kněžnou. 



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

v pátek 5. srpna 2016 pro-
běhla  v bývalé Hladíkově
síni na zámku v Rychnově
nad Kněžnou vernisáž
výstavy fotografií. 

Členům Fotoklubu
Rychnov nad Kněžnou se
podařilo vkusně umístit
část výsledků svoji práce
za poslední období. 
Výstava je otevřena do 25.
září.

Vl. Damašek
předseda fotoklubu

Rychnovský fotoklub vystavuje

Luboš Víteček Jan Kovář

Jindřich Bubeníček Jan Jirásek

MC JÁJA
7.9. St 16:00 Exkurze u hasičů

- akce pro celou rodinu, sejdeme se před
rychnovskou hasičskou zbrojnicí

Herna pro maminky s dětmi: 
Po-Čt 9:00-11:30

MC Jája nabízí službu Hlídání dětí!
Pravidelné kroužky začínají od října!

Kontakty: tel. 734 377 357 
(MC Jája, M. Mizerová), 

Email: MC.Jaja@seznam.cz, 
www.mcjaja.wz.cz

Nabízím 
perfektní výuku

jazyků:
francouzštiny, 

angličtiny,
italštiny, 
ruštiny

Tel.: 732 304 397

Víte vše o povinnosti nošení bezpečnostních
prvků na vozovce? Umíte správně poskytnout
první pomoc? Přijďte si pro informace, zcela
mimořádně zdarma v rámci regionálního
Grantového programu ŠKODA AUTO na rok 2016.
Termíny: 
23.9.2016  9:00 - 11:00
26.9.2016  9:00 - 11:00
Školící místnost ČČK 
Panská 79, II. patro, svoji účast
nám prosím potvrďte na tel: 494 534 896 
Nebo e-mailem: cck.rychnov@seznam.cz

Projekt Červeného kříže
Bezpečně na silnici



zprávy

9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Jak jsme rozezněli Valdštejnské zahrady

Skončil školní rok, začaly prázdniny, a my jsme
všechny naše flétny odložili kamsi do šuplíků. Ale
den našeho vystoupení v Senátu se neúprosně blí-
žil. Řekli jsme si, že bychom tento koncert neměli
brát na lehkou váhu, a tak jsme si udělali ještě
jednu zkoušku. Jednu zkoušku den předem.
Odvaha nám tedy rozhodně nechyběla. Když jsme
se po dlouhé době opět sešli a rozdělali flétny,
zvuky, které se z nich linuly, nebyly úplně to, co
jsme chtěli slyšet. A tak jsme hráli a hráli od rána
do večera a nezbylo nám než doufat, že to v té
Praze nějak dopadne.
Díky městu Rychnov nad Kněžnou, které nám zaji-
stilo dopravu, jsme druhý den ráno nasedli do auto-
busu a společně se svými rodinnými příslušníky a
přáteli vyrazili na cestu. Po příjezdu do
Valdštejnských zahrad, na místo našeho koncertu,
nás velmi mile překvapilo nejen krásné prostředí,
ale i občerstvení v podobě chlebíčků. To bychom
nebyli my, aby nám jídlo neudělalo radost. Byla pro
nás připravena i prohlídka Valdštejnského paláce,
ze které nás nejvíce zaujala jednací místnost. Tam

za námi přišel i sám pan Antl, aby nás přivítal a
pověděl nám něco o chodu Senátu. Třeba jak by
páni senátoři měli při svých projevech mluvit struč-
ně a jasně, na rozdíl od členů Poslanecké sněmov-
ny. Bohužel je to ale prý něco, co se jim v poslední
době vůbec nedaří. Také jsme si mohli na vlastní
kůži vyzkoušet, jak se sedí v senátorských křeslech
nebo stojí za řečnickým pultem.
Po prohlídce jsme si nachystali flétny, noty a začali
jsme zkoušet. Přitom kolem nás pobíhal pan zvu-
kař s mikrofony, pan novinář s kamerou a paní uči-
telka Cabalková s lehkou nervozitou. Není se pak
čemu divit, že jsme začali mít tak trochu trému.
A v 17:00 to všechno začalo. Překvapilo nás, kolik
lidí se na náš koncert přišlo podívat. Všechny lavič-
ky byly od začátku obsazené, někteří posluchači si
dokonce posedali i do trávy, přestože se to ochran-
ce ze začátku nelíbilo. Po pár úvodních slovech
jsme konečně začali hrát a nervozita z nás postup-
ně opadla. Těžko říct, jestli za to mohl spokojený
úsměv na tváři pana senátora, narůstající počet
diváků, nebo do rytmu si podupávající pan zvukař.

Flétnový soubor „I flauti matti“ rychnovské ZUŠ zahrál v rámci Kulturního léta v Senátu
Kulturní léto v Senátu Parlamentu České republiky je projekt, ve kterém si

senátoři vybírají různé umělecké soubory ze svých krajů, a ty pak mají mož-
nost vystoupit v krásném prostředí Valdštejnských zahrad. A právě tuto mož-
nost jsme od pana senátora Miroslava Antla dostali i my, flétnový soubor I
flauti matti ze ZUŠ Rychnov nad Kněžnou. A byl to opravdu skvělý zážitek.

Ať už jsme o našem vystoupení jakkoli pochybova-
li, nakonec jsme sami sebe překvapili. Povedly se
nám i těžší kousky našeho repertoáru, například
Vltava od Bedřicha Smetany, kterou jsme ještě
před několika hodinami chtěli úplně vyřadit.
Celý koncert se zkrátka vydařil a dlouhý závěrečný
potlesk nám to jen potvrdil.
Ještě jsme udělali pár fotek, někteří z nás zvládli
dokonce i nějaký ten rozhovor, vysvětlili jsme zma-
teným cizincům, na co že to vlastně hrajeme, a
mohli jsme se vypravit na zpáteční cestu.
Celý den nám přálo štěstí, a tak doufáme, že i naši
diváci si koncert užili stejně jako my. Chtěli bychom
poděkovat všem, kdo tento krásný výlet měli na
svědomí, kdo si nás přišli poslechnout a hlavně
tomu, kdo nás naučil, že muziku si musíme hlavně
sami užívat, abychom tento pocit mohli předat dál.        

Za všechny flétnisty Vendula Pokorná

Především je třeba říci, že jsem jedním z mála
senátorů, kterému se každoročně podaří včas
„urvat“ jeden čtvrtek v rámci senátního
Kulturního léta, neb o celkem 19 vystoupení je
velký zájem. A my se každoročně snažíme o
změnu žánru, když vystoupení hudebních a
pěveckých souborů z „mého“ regionu jsou
hojně navštěvována mj. i zaměstnanci naší
horní parlamentní komory. A vždy dáváme
přednost umělcům z řad dětí. Součástí odpo-
ledního programu je tradičně již prohlídka his-
torických prostor Senátu PČR včetně setkání a
besedou se mnou, návštěva Valdštejnské
zahrady, ale i občerstvení atd. Pro malé hudeb-
níky a jejich vedoucí, jakož i pro rodiče a příbuz-
né, pak zejména jde o významné vystoupení v
krásné a historicky významné Valdštejnské
zahradě před zraky (a sluchy) stovek návštěvní-
ků, včetně cizinců. A pro děti by to vždy mělo
být i povzbuzením do dalšího uměleckého živo-
ta. Rychnovské děti s flétničkami byly vynikající,
jejich pestrý repertoár zaujal určitě každého,
skvělý byl i moderátorský výkon jejich vedoucí
Lucie Cabalkové. Všem patří můj velký dík – i
obdiv…! A poděkování náleží i mému asistento-
vi Mírovi Hofmannovi, který se o účinkující celé
odpoledne vzorně staral.

Slavnostní zahájení koncertu v Sala terrena, dominantě Valdštejnské zahrady.

Na prohlídce Senátu. Zájem o koncert byl veliký.

A JAK SE VYSTOUPENÍ FLÉTNOVÉHO SOU-
BORU „I FLAUTI MATTI“ LÍBILO SENÁTORU
MIROSLAVU ANTLOVI?



10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Začíná nový školní rok a také Déčko
startuje svou činnost. Hned od začátku
září probíhají prezentační akce zaměře-
né na novou nabídku pravidelných
zájmových kroužků - Dny otevřených
dveří pro školy i pro širokou veřejnost.
Návštěvníci, obzvláště rodiče, se dozvě-
dí, co letos Déčko nabízí a přímo se
mohou zeptat vedoucích o náplni kroužků…. 
Hodně rodičů si uvědomuje, že jejich dítě se během
dne pohybuje pouze v jedné budově školy, ve třídě
nebo v družině, obvykle mezi stejnými dětmi. Děti
jsou často ve spěchu i ve stresu, někdy mají problém
nalézt kamarády. Také mládež i dospělí potřebují
změnit prostředí, aby si mohli odpočinout. Mnozí hle-
dají místo, kde mohou zrelaxovat a rozvíjet své zájmy
v neformálním prostředí a mezi lidmi, se kterými je
jim dobře. Stále více si uvědomujeme, jak nám v
poslední době chybí pohodová a klidná atmosféra,
kde si můžeme navzájem důvěřovat a necítíme se ve
stresu z toho, že nebudeme dost dobří…. Chybí nám
prostředí, kde mimořádný výkon není to nejdůležitěj-
ší, a kde si najdou své místo všichni bez rozdílu. 

A PRÁVĚ PROTO JE TADY DÉČKO! 
Nabízíme bezpečné prostředí, možnost vybrat si
aktivity podle svého zájmu z naší široké nabídky,
zajišťujeme individuální přístup ke každému a hlav-
ně… u nás se nespěchá! Vedoucí přizpůsobí tempo
i nároky podle situace ve skupině. V Déčku je důleži-
tá pohoda a dobrá atmosféra ve skupině. 
A kde jinde máte možnost si vyzkoušet, co vás baví?
Letos nabízíme 146 různě zaměřených kroužků pro
všechny věkové kategorie. Do zájmových kroužků se
můžete přihlásit během září, ale po dohodě s vedou-
cím kroužku také během celého roku. V letošním
roce jsme rozšířili možnost se přihlásit i on-line na
našem webu www.deckoviny.cz. Jednotlivé kroužky
naleznete rozděleny podle oblastí od sportu (plavá-
ní, orientační běh, sebeobrana, stolní tenis, flor-

bal,…), tance (street dance, break dance, břišní
tanec, mažoretky, společenský párový tanec,…),
jazykových kroužků (angličtina, němčina, španělšti-
na, ruština), hudební kroužky (hra na flétnu, klavír,
kytaru), kreativních kroužků, výtvarných, divadelních
a keramických, přírodovědných (péče o zvířátka,
chovatel, jízda na koni, …), technické kroužky (malý
kutil, modeláři, práce se dřevem,…). 
Také na všech akcích, které Déčko pořádá, je hlavní
prioritou pohodová atmosféra. Chceme podporovat
dobré vztahy jak mezi dětmi a mládeží, tak mezi
dětmi a rodiči. Proto jsou naše akce často založeny
na vzájemné spolupráci dětí nebo mladých lidí mezi
sebou i spolupráci dětí s rodiči. Záleží nám na tom,
aby si každý, kdo k nám najde cestu, našel své
místo, kam patří a kde se cítí dobře. Kde je prostě
„jako ryba ve vodě“. 
Máte zájem o něco, co zrovna nenabízíme? Máte
chuť s námi spolupracovat? Chtěli byste nám něco
oznámit? Napište nám! Rádi vyslechneme váš názor
a rádi vás mezi námi přivítáme. 
Informace a kontakty na všechny pracovníky Déčka
najdete v nabídkovém letáku na recepci Déčka. 
Informace získáte také na recepci Déčka ve všední
dny (8.00 a 18.00 hodin), na webových stránkách
www.deckoviny.cz či facebooku nebo nám můžete
napsat na e-mail decko.rk@seznam.cz. Váš podnět
můžete také vhodit do schránky umístěné na recep-
ci Déčka. 
Za všechny podněty děkujeme a zveme vás k nám
mottem letošního roku „Nestůj a pojď s Déčkem!“ . 

TZ

Déčko

S Déčkem v novém školním roce!

Kroužky a kluby jsou urče-
ny od nejmladších účast-
níků až po dospěláky! 

Kroužky pro předškoláky:
- Cvičení
- Tanec
- Tvoření
- Přírodověda

Sportovní kroužky:
- Florbal
- Plavání
- Stolní tenis
- Sebeobrana
- Jezdectví
- Bowling
- Orientační běh

- Gymnastika
- Tai-či

Taneční kroužky
- Street dance a hip hop
- Break dance
- Společenský párový
tanec
- Břišní tance
- Mažoretky

Umělecké kroužky:
- Hra na kytaru, flétnu,
klavír
- Divadelní
- Paličkování, keramika,
malování
- Mladý reportér, fotograf

- Vaření, švadlenka,
šikulka
- Vyrábíme z korálků,
pedigu, drátování, …

Jazykové kroužky:
- Angličtina
- Němčina
- Španělština
- Ruština

Dobrodružné kroužky:
- Rytíři, malý Herkules,
Hemaidor
- Klub Trend

Přírodovědné kroužky:
- Mladý chovatel

- Zvířátka na venkově,
jezdectví, rybáři,
- Klub chovatelů morčá-
tek a křečků
- Zahradníček
- Žijeme v přírodě

Technické:
- Práce se dřevem
- Letecký modeláři,
plast. Modeláři,…
- Malý kutil

Dospěláci:
- Badminton
- Tanec
- Jazyky – AJ, Nj, Šp, R
- keramika
- Tai-či…

RODINNÉ CENTRUM RYBKA

Náplní je volná hra, krátký program
pro děti přizpůsobený jejich věku

(např. výtvarničení, zpívání, pohybové
hry, cvičení s padákem, říkanky, ...).
Rodiče mají možnost si popovídat.

Bližší informace: 
rcrybka.cz, tel: 724 044 830, 

facebook: Rodinné centrum Rybka, 
email: rybka.rychnov@seznam.cz 

BR SPORT CENTRUM
Nábory na školní rok 2016/2017

Veškeré aktivity začínají již 5.9.2016
Kapacita je omezená, tak se přihlaste

co nejdříve na recepci BR.

Cvičení dětí (1 – 6 let)
- dopolední cvičení dětí (1 – 4 roky)

PO, ÚT,ST 10 – 11 hod.
-odpolední cvičení  rodiče a děti 

(5 – 6 let)   ÚT 16 – 17 hod. 

Všesportovní průprava dětí 
(6 – 14 let)

ÚT , ST, ČT 16 – 17 hod.

Badmintonová školička (5 – 17 let)
PO  16 – 17, 17 – 18, 18 – 19

ST   18.30 – 19.30

Tenisová školička (5 – 17 let)
Tréninky denně dle domluvy

Více informací  
www.brsportcentrum.cz 

Tel.: 773 047 791

PILATES
- cvičení pro harmonizaci celého těla,

detoxikaci, posílení hlub. svalstva,
formování postavy 

tělocvična MŠ Láň, RK

Pondělí 12. 9. 
středně pokročilí - 17 hod, 
super pokročilí - 18 hod.

uterý 13. 9. 
začátečníci - 17 hod,

mírně pokročilí - 18 hod.

1 lekce/80 kč, hrazeno zdrav. poj.
kontakt: 

dr. O. Zachariášová,
tel.494533978,

email.zachari.reha@seznam.cz
www.rehabilitace-rk.sweb.cz,

facebook:rehabilitacerk

HORMONÁLNÍ JOGA
cvičení močové inkontinence
středa 12.10. v 17.30 hod,

přihlášky:
zachari.reha@seznam.cz,

tel. 494533978

Nabídka kroužků a klubů Déčka



zprávy

11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Do 0. ročníku, kdy se probíralo téma „Astronomie“ se při-
hlásilo 15 zájemců (12 žen a 3 muži). V závěrečných tes-
tech všichni uspěli. 
Do standardního zimního semestru se přihlásilo, vedle již
15 zájemců z 0. semestru, dalších 7 zájemců (ženy).
Všech 22 studentů absolvovalo 6 přednášek na téma
„Barokní architektura v Čechách“. A všichni pak také
uspěli v závěrečném testu. V únoru proběhlo ve velké
posluchárně rychnovské strojní průmyslovky, která je
také partnerem virtuální univerzity, první slavnostní pře-
dání diplomů a výkazu o studiu. Diplomy a výkazy o stu-
diu předávaly p. ředitelka Vyšší odborné školy a Střední
průmyslové školy v Rychnově n. Kn.  Mgr. Havranová a p.
místostarostka Rychnova n. Kn. Mgr. Drejslová.
Do letního semestru, který začínal v únoru tohoto roku se
zapojilo již rovných 40 zájemců. Po první přednášce byla
skupina rozdělena na 2 části. Všichni (36 žen a 4 muži)
absolvovali zajímavé téma „Čínská medicína v naší
zahrádce“. Semestr vyvrcholil závěrečným testem, který
zvládlo 100% účastníků. Slavnostní předání diplomů se
uskuteční v druhém zářijovém týdnu v Kolowratském
zámku v Rychnově n. Kn.
Ale již 27. září bude zahájen zimní semestr. Jedna skupi-
na bude studovat téma „Kouzelná geometrie“ a druhá
skupina bude studovat téma „Život a dílo Michelangela
Buonarroti“. Mezi studujícími se objevují i tací, kteří chtě-
jí studovat obě témata! Již dnes vím, že počet účastníků
se opět trochu navýší.
Jako tutor této formy vzdělávání mám radost z počtu stu-
dujících seniorů i z úspěšnosti jejich studia. Mám také
radost z toho, že se v našem regionu připravuje zahájení
výuky v již třetím konzultačním středisku (po Dobrušce a
Rychnovu n. Kn. to bude Kostelec n. Orl.).
Závěrem bych chtěl popřát všem studujícím seniorům
hodně elánu a studijních úspěchů.
Pro případné zájemce doporučuji podívat se na webovou
stránku http://e-senior.czu.cz/.
Případní zájemci se mohou hlásit na e-mail: u3v-hul-
man@seznam.cz nebo na telef. číslo 736 633 171

Ing. Vladimír Hulman

Virtuální univerzita třetího věku
vstupuje do druhého roku
V loňském roce v tuto dobu jsme připravovali
zahájení výuky pro seniory ve Virtuální univerzitě
třetího věku (Univerzita je připravovaná a realizo-
vaná péčí České zemědělské univerzity v Praze,
realizátorem konzultačního střediska v
Rychnově n. Kn. je Sdružení pro regionální rozvoj
a česko-polskou spolupráci v Rychnově n. Kn.). 

Setkání spolupracovníků KDR
Rok uplynul jako voda a bylo by hezké se opět  setkat
a popovídat si s bývalými  spolupracovníky KDR-kovo-
družstva Rychnov n. Kn. a to dne 21. září 2016 od
13.30 hodin v Pohostinství "U Elišky" v Lipovce. 

Srdečně všechny zve Dana

Lesní školka na Jahodově
Hledáme nového člena týmu do naší neziskovky -

lesní školky na Jahodově.    
Hledáme nového průvodce/průvodkyni pro děti.

Místo je vhodné i pro maminku na mateřské, která
do školky může chodit s vlastním dítětem. 

Kontakty a více inforamcí na www.zivaskolka.cz

Po loňském obrovském úspě-
chu Noci vědců do toho jde
letos Gymnázium F.M.Pelcla
znovu. Letošním tématem je
Bezpečnost a v pátek 30. září
2016 Vás čeká nevšední pro-
gram - Velká noční šifrovací
hra. Něco úplně jiného než
loni! Program začíná v 19.00
hod. přímo v budově gymná-
zia přednáškou o šifrování, na
které se dozvíte, jak správně luštit kódy. Ve
20.00 můžete vyrazit rovnou do terénu a naby-
té znalosti vyzkoušet v praxi. Ve 23.30 se všich-
ni opět sejdeme na startovní čáře, kde proběh-
ne vyhlášení vítězů a udílení cen. Zaujalo Vás

to? Nebojte se, šifrování je
hračka, a proto vytvořte tým,
dejte si vtipné jméno a zaregist-
rujte se do soutěže (registrace
běží na stránkách školy a
Facebooku od 1.9.2016).
Chytré telefony i přátelé na tele-
fonu jsou povoleni. 
Nezapomněli jsme ani na rodi-

če s menšími dětmi - pro Vás je
tu Malá noční šifrovací hra -

spousta kvízů a úkolů v parčíku před gymnázi-
em již od 19.00 hod. (odměny pro každého). A
co s sebou? Kamarády, na které se můžete spo-
lehnout, dobrou náladu a baterku (není povin-
ná, ale určitě pomůže).                                 ML

Noc vědců s tématem bezpečnosti
Velká noční šifrovací hra v rychnovském gymnáziu 



12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Hledám obrazy
Jindřicha Šimka

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

03.09. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

04.09. MUDr. Šmídová Alena
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 550

10.09. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn. 
494 515 693

11.09. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

17.09. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. Orl. , 494 542 102

18.09. MUDr. Tůmová Věra
Jana Pitry 344, Opočno
494 667 154

24.09. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

25.09. MUDr. Vavřičková Hana
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n.Orl., 494 371 782

28.09. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n.Orl., 494 371 781

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

Bohoslužby v září :   
11.9. a 25.9. v 8,30

Klub KaKaDú pro děti : 
začne až od října

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

oznámení

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Středa 14. 9. 2016 v 19 h
Pelclovo divadlo
Jazz, rock, blues s …..  
WILL JOHNS Blues Band   GB/CZ
Will Johns – kytara, zpěv, Tomáš Liška
- baskytara, Tomáš Hobzek - bicí

Synovec Erika Claptona a George
Harrisona poprvé na českém turné.
Will Johns je vynikající sólový kytaris-
ta a zpěvák se zaměřením na blues.
Jeho hra na kytaru je moderní, ale
zároveň respektuje i bohatou historii
blues. Zkušenosti a dovednosti,
které přecházejí z generace na
generaci, jsou zde jednoznačně
zachovány, protože Will má přímou
spojnici na zlaté časy hudby – jeho
strýci jsou (či byli) Eric Clapton,
George Harrison a Mick Fleedwood!
Od patnácti let se Will sám učil na
kytaru, ale s obrovskou podporou
svého světově proslulého strýce,
bluesmana Erice Claptona.
Will je velmi respektovaný skladatel,
byl tři roky po sobě (2012-2014)
nominován za „nejlepší původní
píseň“ na British Blues Awards. Will
vydal dvě sólová alba „Count On
Me“ a „Hoks & Lines“. Johnsovo

české turné se uskuteční v rámci
celoevropského promotion jeho tře-
tího alba „Something Old,
Something New“.
Přijďte, tohle bude zaručeně
„bomba“.

q Pondělí 19. 9. 2016 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
ZDENĚK IZER 
a autokolektiv
Hudebně-zábavná
show, ve které se
budete moci set-
kat s jedinečným
a nezaměnitel-
ným humorem
Zdeňka Izera.
Jako vždy přijdou
na řadu oblíbené
zábavné scénky,
parodie, mnoho skvělých vtipů a imi-
tování celé řady populárních čes-
kých i zahraničních zpěváků a zpě-
vaček. Vystoupení je opět obohace-
né videoprojekcí, nejrůznějšími
zábavnými kostýmy a převleky a svě-
telnými efekty. Zveme Vás na zcela
novou show, která nenechá Vaše
bránice ani chvíli v klidu!

q Neděle 25. 9. 2016 v 15 h
Pelclovo divadlo
Dana Bartůňková  
AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA
Zveme Vás na muzikálovou pohád-
ku Metropolitního divadla Praha Ať
žijí strašidla.

Hrají: Jiří Sequens, Milena
Soukupová, Dana Bartůňková, Petr
Stehlík/ Daniel Koťan, Natalie
Urválková
Vysoko nad jedním strašidelným
údolím, na jednom strašidelném
vršku se tyčí ten nejpodivnější dům,
jaký si jen dovedete představit.

Všichni mu říkají „Strašidelný
zámek“. Povídá se, že na
zámku bydlí strašidla a vyděsí
každého, kdo by rušil jejich klid.
Jednoho dne se do zámku před
bouřkou schová Hermínka,
které zemřeli oba rodiče a
zůstala tak na světě sama.
Nikde u lidí
kolem sebe nenašla pomoc-
nou ruku, a tak se sama vydá
do světa hledat své štěstí.
Setkání se strašidly ji přinese

do života radost, domov a naději.
Netuší, že chamtivý starosta se
chystá strašidelný zámek zbourat a
vyhnat jejich obyvatele. A jak to
dopadne? Přijďte se podívat!

Předprodej na pořady začíná 5. září
od 13 hodin v kanceláři Pelclova
divadla, tel. 604565372

Pro chystanou knihu o malíři
Jindřichu Šimkovi, který působil v
Orlických horách v letech 1957 -
1979, hledáme jeho obrazy. V přípa-
dě, že některý z jeho obrazů vlastníte
a jste ochotni ho nechat vyfotit pro
případné zařazení do této knihy, ozvě-
te se prosím na tel.č. 724 514 791
nebo e-mailu marta.hronik@seznam.cz 

Za pomoc děkuje 
Marta Hroníková roz. Šimková

Sbírka na vybavení malých hasičů
Veřejná sbírka schválená KÚ KHK
85540/2016/KHK
Za účelem: Shromáždění finančních prostředků
na obnovu vybavení hasičských sborů a na nákup
zničených věcí pro děti – účastníky dětské hasič-
ské soutěže Okresního kola Plamen, zničených
následkem přívalového deště v obci Jílovice dne 28. 2016.
Číslo  účtu: 115-28907002770100
Variabilní symbol  - uveďte ičo u právnické osoby a datum narození u fyzické
osoby. Platnost sbírky do 31. 12.2016.

Bohužel schvalovací úřední postupy, letní prázdniny a stanovení účelu sbírky
zavinilo prodlevu v zahájení sbírky v krátké době, ale bohužel škody trvají a pro
sbory zajištující volnočasové organizované aktivity jsou citelné a touto cestou,
chceme přispět k obnovení poškozených a ztracených věcí, které máme v
seznamech uložené na okresním sdružení.
Předem děkujeme za jakoukoli finanční částku na zveřejněný účet sbírky.
Všem dárcům jsme ochotni vystavit potvrzení o převzetí finančního daru.
Kontaktní telefon na Okresní sdružení v Rychnově nad Kněžnou 727 857 919   

SH ČMS – Okresní sdružení Rychnov nad Kněžnou, Jitka Martincová 

s Mgr. Václavem
Klausem ml.

nejen o školství.  

Kdy a kde : 
v pondělí

12. září
Malý sál 

Pelclova divadla 
od 17,00 hodin

BESEDA 



zprávy

13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Jak již samotná úvodní číslovka říká, jde již o 40. výstavu! Takového počtu nedo-
sáhly mnohem starší a exkluzivnější spolky v celé Evropě a ani snad na celém světě
(pokud nějaký neznámý kmen amazonských indiánů nepřipravil takových výstav
více). Rychnovské výstavy se za dobu 40 let staly Mekkou nejen českých, ale i řady
evropských akvaristů. Před lety byl Rychnov nad Kněžnou v jednom prestižním
německém akvaristickém časopisu umístěn do Maďarska. S autorem, významným
německým akvaristou, který projel za rybkami polovinu světa, jsem měl možnost o
půl roku později mluvit osobně. Velmi se za omyl omlouval. Později jsem se dozvě-
děl, že od té doby mluví o Rychnově v superlativech.

Od roku 1990 k nám do Rychnova přijíždí stále více a více akvaristů z celé
Evropy. Němečtí akvaristé tvrdí, že se jedná o největší výstavu akvarijních ryb v
Evropě. V posledních letech se počet vystavovaných druhů ryb ustálil na čísle 210
- 240, počet výstavních nádrží se pohybuje mezi čísly 170 - 210. A když už jsem u
těch čísel - počet vystavovaných druhů rostlin se pohybuje kolem stovky. Mezi další
nej.. bych mohl uvést např. že nejstarší člen našeho spolku p. Josef Ešpandr (83)
je také nej-vystavovatel rybek. Jeho rybky mohli návštěvníci vidět na 39 výstavách
v Rychnově nad Kněžnou, 13 výstavách v Hradci Králové, 2 výstavách v Lysé nad
Labem, na 3 výstavách v polských Katowicích a na 4 výstavách v německé
Hoyerswerdě. To je celkem na 61 výstavách!

A CO NÁM UKÁžE LETOŠNÍ JUBILEJNÍ VÝSTAVA? 
Ukáže průřez akvaristikou, jak ji dělají akvaristé rychnovského spolku spolu s
některými dalšími vystavovateli-hosty (mezi nejvýznamnější patří např. p. Dočekal,
p. Chmelař, z Polska p. Nowicki, z Německa p. Holm, ...). Budou zde zastoupeny jed-
notlivé skupiny ryb: parmičky, tetry, duhovky, terčovci, skaláry, živorodé rybky, laby-
rintní rybky, cichlidy, sumečci, pancéřníčci a další včetně některých vodních živoči-
chů jako jsou akvarijní žabky, raci a krevetky. Máme také přislíbeno mořské akvá-
rio. Expozice akvarijních ryb bude doplněna expozicí terarijních živočichů, mezi kte-
rými nebudou chybět zástupci některých druhů hadů, jiných plazů, hmyzu,  obojži-
velníků a samozřejmě také želviček.

Pro vážnější zájemce o akvaristiku zde bude možné zakoupit vše, co je k pěkné-
mu akváriu potřeba - od rybiček a rostlinek až po technické vybavení a krmiva. Na
výstavě nebude chybět poradenská služba, která bude schopna zodpovědět vše,
co se týká tohoto koníčka. 

Významnou skupinou návštěvníků tvoří předškolní a školní děti a mládež. Jejich
návštěvu chápeme jako vhodné nasměrování pro využití jejich volného času. Proto
také máme pro tyto děti speciální snížené vstupné.Učitelé dokáží využít tuto
návštěvu do řady předmětů. Nás pak těší slova uznání od pedagogů odborných
předmětů.

V sobotu 17.9.2016 od 13 hodin bude zahájeno přednáškové odpoledne pro
zájemce o akvaristiku, kde se dozvědí řadu novinek z názvosloví rybek, o jejich
nemocech a jejich léčení, ale také o vhodných substrátech na dna akvárií.
Přednáškové odpoledne se uskuteční v sále Pelclova divadla.

Srdečně zveme na naší 40. jubilejní výstavu všechny přátele a milovníky světa
ticha pod vodní hladinou, světa barevných ploutviček. v.h.

Do světa barevných ploutviček 
Tradiční výstava proběhne 17. - 21. září
40. výstava akvarijních ryb a terarijních živočichů, tradiční zářijová akce
spolku rychnovských akvaristů, přivítá své návštěvníky ve dnech 17. -
21. září tohoto roku v Domě chovatelů v Trčkově ulici (naproti pivovaru).



Kolowratský zámek

Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 4. 9. ve 14 h

k tanci hraje taneční skupina
COMBI
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč

n JAZZ/BLUES/ROCK   
PODVEČER S …….
WILL JOHNS BLUES BAND 
St 14. 9. v 19 h

GB/CZ
Synovec Erika Claptona a George
Harrisona poprvé na českém turné
Will Johns – kytara, zpěv, Tomáš
Liška – baskytara, Tomáš Hobzek –
bicí
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: v předprodeji 120 Kč, na
místě 160 Kč
Předprodej: od 5. 9. od 13 h

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 18. 9. ve 14 h

k tanci hraje taneční skupina STU-
DIO-MIX Libchavy
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 50 Kč

n ZDENĚK IZER 
A AUTOKOLEKTIV
Po 19. 9. v 19:30 h

zábavný pořad s jedinečným
a nezaměnitelným humorem
Zdeňka  IZERA
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 220, 200 Kč
Předprodej: od 5. 9. od 13 h

n POHÁDKOVÁ NEDĚLE
AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA
Ne 25. 9. v 15 h

Dana Bartůňková 
Pohádkový muzikál o strašidelném
zámku.
Hrají herci pražských divadel: Jiří
Sequens, Milena Soukupová, Dana
Bartůňková, Natálie Urválková, Petr
Stehlík/Daniel Koťan
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 100 Kč
Předprodej: od 5. 9. od 13 h

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

II. patro Kolowratského zámku
(otevřeno denně mimo pondělí 

od 9 – 13 h a 14 – 17 h)

n MALÍŘI V ŘÍČKÁCH
do11.9.2016, výběr tvorby malířů
působících v Říčkách v Orlických horách

n KVĚTINY OKOLO MNE
do 11.9.2016, flóra Orlických hor v
kresbách Věry Jičínské

PŘIPRAVUJEME:
n ORLICKÝ SALÓN 2016 
- HRANICE KRAJKY od 16. 9. 2016
(Mária Hromadová, Zuzana
Hromadová, Věra Prášilová, Alice
Rathouzská, Marie Vaňková,
Vlastimil Vodák)

n MAGISTERSKÉ A BAKALÁŘ-
SKÉ PRÁCE studentů Katedry
výtvarné kultury a textilní tvorby
Pedagogické fakulty Univerzity
Hradec Králové - od 16. 9. 2016 

n DĚTSKÝ ATELIÉR na téma textil-
ní tvorby a designu - od 16. 9. 2016 

Orlická galerie

n SETKÁNÍ  
SE SPISOVATELKOU 
MARKÉTOU HARASIMOVOU
21.9.2016 od 18:00 

Místo konání: Pelclovo divadlo 
Vstupné: 30 Kč

I. patro Kolowratského zámku
(otevřeno denně mimo pondělí 

od 9 – 13 h a 14 – 17 h)

n VÝSTAVA O LIDOVÉ 
ARCHITEKTUŘE 
ORLICKÝCH HOR 
A PODORLICKA

do 18.9.2016, dobové fotografie,
kresby a obrazy 

n VÝSTAVA: 
"RETROGAMING“

do 18.9.2016, počátky osobních
počítačů u nás

PŘIPRAVUJEME:
n VÝSTAVA: DOMÁCÍ UMĚNÍ
10/16 -12/2016, fenomén doby - jak
jsme žili v 50. - 80. letech 20. století

Jiráskova 2, Rychnov nad Kněžnou
(otevřeno Po – PÁ  od 8 – 14 h)

n PLACHETKŮV PAMÁTNÍK 
stálá expozice, ucelená ornitologic-
ká sbírka 700 exemplářů

n FOTOHISTORIE 
MĚSTA RYCHNOVA

stálá expozice, 228 trvale instalova-
ných fotografií města Rychnova

Kino

KinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n TEORIE TYGRA
Út 6. 9. v 19 h  

Road movie/ Komedie/ Drama/
Česko, 2016, 101 min
Hrají: Jiří Bartoška, Eliška Balzerová,
Tatiana Vilhelmová, Jiří Havelka, Jakub
Kohák …. Veterinář Jan už toho má
dost. Poslední kapkou je smrt tchána,
kterému  život  řídila tchýně, nerespek-
tovala žádné jeho přání a touhu, v
dobré víře, že ona ví, co je pro něj
dobré. A Janovi začíná být jasné, že je
na té samé cestě, jeho žena Olga se
totiž řídí stejnou teorií.
Místo konání: Pelc. divadlo - malý sál
Vstupné: 90 Kč

n VÝSTAVA U PŘÍLEŽITOSTI 
PŘIPOMENUTÍ OSLAV 
POSLEDNÍ KORUNOVACE 
ČESKÉHO KRÁLE

V zámku jsou vystaveny předměty z
rodinného archivu a depozitáře, které
se připomínají dobu života Františka
Antonína ( 1778 – 1861), především
předměty denního života – sklo, por-
celán; dekorativní části slavnostních
uniforem; medaile vydané k význam-
ným rodovým příležitostem; klíče
komořího; diplomy a jmenovací dekre-
ty a spoustu dalších předmětů. 
OTEVŘENO: denně mimo pondělí
v rámci otevírací doby zámku.   
www.kolowrat.com

n EVA URBANOVÁ A SÓLISTÉ 
NÁRODNÍHO DIVADLA
Ne 25. 9. v 19:30  h

Excelentní program, ve kterém zazní
ukázky z děl W. A. Mozarta, G.
Verdiho, G. Pucciniho, A. Dvořáka, B.
Smetany a L. Janáčka v podání Evy
URBANOVÉ, M. Šrejmy, Y.Š. Kinjo, V.
Kříže za doprovodu Severočeské fil-
harmonie Teplice, dirigent F. Drs
Místo konání: Zámecká jízdárna
Předprodej: od 1. 8.  Pelclovo diva-
dlo, Informační centrum RK
Vstupné: 750, 730, 700 Kč

n HABAĎŮRA
Út 27. 9. v 19:30

Michael Cooney
Tak dlouho se chodí se džbánem
pro vodu, až …. Výborná komedie
v podání Divadelního souboru J.
K. Tyl Meziměstí.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 19:30120, 100 Kč
Předprodej: od 5. 9. od 13 h

n DAVID DEYL
So 1. 10. v 19 h

Koncertní recitál David Deyl 2016
Vstupenky k dostání na
Tickeststream.cz
Místo konání: Pelclovo divadlo

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla  
na www.kulturark.cz

n DÁNSKÁ DÍVKA
Čt 22. 9. v 19 h

Drama / Romantický / Životopisný,
Velká Británie/Belgie/USA/Dánsko/
Německo, 2015, 119 min
Hrají: Eddie Redmayne, Alicia
Vikander, Adrian Schiller ……
Einar Wegener patří  k nejlepším malí-
řům své doby, jeho žena se snaží pro-
razit jako portrétistka. Borcení jejich
vztahu začíná příhodou, kdy Einar svolí
sedět své ženě modelem, oblečený do
baletního kostýmu, což v Einarovi roz-
poutá obrovský emocionální zmatek.
Místo konání: Pelc. divadlo - malý sál
Vstupné: 80 Kč

n REVENANT 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ
Čt 29. 9. v 19 h

Dobrodružný/ Drama /Western /USA,
2015, 156 min
Hrají: Leonardo DiCaprio, Tom Hardy,
Domhnall Gleeson ….. Americký
západ, Jižní Dakota, 1823. Zkušený
lovec Hugh Glass je se svým synem
na výpravě s lovci kožešin. Uprostřed
hlubokých lesů vzdorují nečekaným
útokům indiánů a musí na své pouti
překonávat krajinu plnou nástrah.
Místo konání: Pelc. divadlo - malý sál
Vstupné: 80 Kč



na měsíc září 2016

Fotbal

Fotbal

Sportovní události

n MASÁŽE
- možnost objednání k jednomu ze
čtyř smluvních masérů
Místo konání: plavecký bazén RK

n POSLEDNÍ DEN 
1+1 ZDARMA
4.9.2016 

-poslední den letní akce na vstupné
1+1 zdarma

n ZAČÁTEK ZIMNÍ SEZÓNY 
PLAVECKÉHO BAZÉNU RK
5.9.2016

n ZAČÁTEK KURZŮ 
PLAVECKÉ ŠKOLY DORKA 
5.9.2016

povinné plavání pro žáky základních
škol

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ 
6., 13., 20., 27.9.2016

– pojištěnci mají v čase 15:00 –
16:30 vstup ZDARMA

n NÁVRAT OBLÍBENÉHO 
PLAVÁNÍ PRO SENIORY
7.9.2016

- každou středu 13:00 – 14:00

n SPORTOVNÍ DEN 
ZŠ MASARYKOVA
9.9.2016

pro veřejnost otevřeno od 14:00

n PRVNÍ HODINA 
AQUAFITNESS
15.9.2016 od 18:00 do 19:00

n ZAČÁTEK 
SAUNAŘSKÉ SEZÓNY
1.10.2016  

n PLAVECKÁ SOUTĚž MĚST
5.10.2016

– přijďte podpořit Rychnov, pro
účastníky vstup zdarma
více na www.bazenrk.cz

CENTRUM INNATE

Různé

Různé

Plavecký bazén

n Ne 4.9.2016 od 17.00
Rychnov – Jičín 
Utkání KP mužů

n So 10.9.2016 od 9:00 
Rychnov – Novém Město/Rozkoš
Utkání KP starších žáků

n So 10.9.2016 od 10:45
Rychnov/Vamberk 
– Novém Město/Č. Skalice
Utkání KP mladšího dorostu

n Ne 11.9.2016 od 14.00
Rychnov B – Lípa B
Utkání OP IV. třídy mužů

n So 17.9. od 9.00 
Rychnov – Červený Kostelec
Utkání KP starších žáků

CENTRUM OKO 

n OCHUTNÁVKA VÍN 
LAHOFER/HANZEL
30.9.2016 od 19 do 21 hod.

Místo konání: Velký salonek 
Cena: 250 Kč/osoba
Kontakt: tel. 494 534 619

n ÚPLŇKOVÁ DÍLNA 
Pá 16.9.,17:30 - 20:30 h 

- výtvarné tvoření s meditací podpo-
řené citlivostí Měsíce v Rybách

n PODZIMNÍ HARMONIE
Ut 20.9., 18 - 20:15 h 

- tipy pro zdraví i všechny další oblas-
ti života,  zákonitosti přírodních cyklů
a pentagramu

n CVIČENÍ PÁNEVNÍHO DNA  
So 15.10., 8:30 - 17:30 h

- vede Petra Levá, www.cvicenipane-
vnihodna.cz, přihlášky do 30.9.

více akcí na www.innate.cz
přihlášky a bližší info
innate@seznam.cz,  737 343 242

Hotel Studánka

Hotel Panorama

n HRADIŠŤAN 
& JIŘÍ PAVLICA
Pá 9. 9 2016 od 17:00

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, přírodní
amfiteátr hotelu Studánka 
Jako host VÁCLAV HUDEČEK –
housle  
Vstupné: 300 Kč 

n VĚRA ŠPINAROVÁ 
A BAND ADAMA PAVLÍKA
Ne 11.9.2016, 19:30

Místo konání: přírodní amfiteátr 
letoviska Studánka  
Vstupenky: 
recepce hotelu a www.ticketart.cz

n TANČÍRNA
16.9. -  od 20 hod. 

- společenské tance, Waltz, valčík,
tango, polka, cha-cha, jive, rumba,
samba, country, a další + videodis-
kotéka.
Hity od zlatých 60. do 90. let minu-
lého století, české a slovenské pís-
ničky, ploužáky a další skladby hraje
DJ Fikejs

n PRIMA PRVŇÁK
28.9. – od 16,00 hod.

- slavnostní vyhlášení výsledků anke-
ty s doprovodným programem
„DÉČKA“
Místo konání: přírodní amfiteátr
letoviska Studánka  
Pořádá: Orlický týdeník 

n INTENZIVNÍ VÍKENDOVÝ 
KURZ ANGLIČTINY
2.9.2016 9:00

n INTENZIVNÍ TÝDENNÍ 
KURZ ANGLIČTINY 
5.9.2016 13:00

n INTENZIVNÍ VÍKENDOVÝ 
KURZ ANGLIČTINY
9.9.2016 9:00

n KONCERT 
SKUPINY OBOROH 
Ne 4. září od 16.00 hod. 

koncert se koná na podporu
Domácího hospice Setkání,
o.p.s.
Místo konání: 
Kostel sv. Mikuláše 
v Týništi nad Orlicí

n LOUČENÍ S LÉTEM 2016
10.9.2016
od 11 do 24 hod.

Celodenní program, na čepu piva
Městského Podorlického pivova-
ru, občerstvení, živá hudba. 
Místo konání: 
Městský Podorlický pivovar 

n KRÁLIČÍ HOP 
– JUNIORSKÉ 
MISTROVSTVÍ ČR
17.9.2016

Rychnov n. Kn. 
Pořádá: Králičí hop RK, z.s.

n VÝSTAVA KAKTUSŮ 
A SUKULENTŮ
17.9. – 20.9.2016 

Tradiční výstava Klub kaktusářů v
Rychnově nad Kněžnou.
Otevřeno denně od 9 do 17
hodin. Prodej přebytků a pora-
denská služba. 
Místo konání: 
Dům zahrádkářů 
na Poláčkově náměstí 

n So 17.9. od 10.45 
Rychnov – Červený Kostelec
Utkání KP mladšího dorostu

n Ne 18.9.2016 od  14.00 
Rychnov B – Čermná n.O.
Utkání  OP IV. třídy mužů

n Ne 18.9.2016 od 17.00  
Rychnov – Lázně Bělohrad
Utkání KP mužů

n VÝSTAVA AKVARIJNÍ RYB 
A TERARIJNÍCH 
žIVOČICHŮ
17. – 21. září 2016

Tradiční výstava pro všechny přátele a
milovníky světa ticha pod vodní hladi-
nou, světa barevných ploutviček…
Místo konání: Dům chovatelů v
Trčkově ulici (naproti pivovaru)

n NOC VĚDCŮ – VELKÁ 
NOČNÍ ŠIFROVACÍ HRA
Pá 30.9.2016 
od 19.00 hod

Místo konání: 
Gymnázium F.M. Pelcla

n BEZPEČNĚ NA SILNICI 
VÍTE CO DĚLAT, KDYž…?

Český červený kříž oblastní spolek
Rychnov nad Kněžnou
První termíny realizace:
23. 9. 2016   9:00 – 11:00
26. 9. 2016   9:00 – 11:00
Místo konání: 
Školící místnost ČČK
Panská 79, II. patro
Svoji účast nám prosím potvrďte
na tel: 494 534 896 nebo e-mai-
lem: cck.rychnov@seznam.cz

n LIDOVÁ PÍSEŇ JINAK 
9.10.2016 od 15:00 

v KOSTELE NANEBEVZETÍ PANNY
MARIE NERATOV
Vstupné: 100,- Kč.



5. 9. • 10-18 h. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, prostory centra OKO

5. 9. - 9. 9. Týden aktivit pro děti - Hit the Road

5. 9. • 15.15-16.00 h. Moje první angličtina 
– ukázková hodina pro děti z MŠ a 1. tříd, OKO

5. 9. • 14.15-15.00 h. CINEMA club aneb anglicky o filmech 
– ukázková hodina pro mládež, OKO

5. 9. • 16.00-16.45 h. Angličtina hrou 
– ukázková hodina pro děti 2.-3. tříd, OKO

5. 9. • 17.00-18.00 h. Evropská dobrovolná služba 
– šance vyrazit do světa – beseda, OKO

5. 9. – 9. 9. Ochrana životního prostředí 
– výstava, soutěž, Společenské centrum

8. 9. workshopy a kvizy pro školy 
na téma ochrana životního prostředí

8. 9. • 17.00-18.00 h. workshop Životopis v angličtině, OKO

8. 9. • 18.00-19.00 h. workshop Motivační dopis v angličtině 
– rady a tipy, OKO

9. 9. • 14.00-16.00 h. workshop Demokracie – umím si ji chránit, OKO

10. 9. uzávěrka přihlášek do jazykových kurzů

15. 9. • 15.00-18.00 h. mezinárodní párty pro mládež 
s Bradleym (UK)a Rebekou (UK), Spol.centrum

16. 9. • 18.00-20.00 h. interkulturní večer 
s Bradleym (UK) a Rebekou (DE), Společenské centrum

19. 9. – 30. 11. výstava Křížem krážem po Evropě, Společenské centrum

19. 9. workshopy pro školy na téma Evropský den jazyků, 
Společenské centrum

20. 9. • 8.30-13.30 h. kurz MS Excel 2010 prakticky pro mírně pokročilé, OKO

20. 9. • 16.00-19.00 h. kurz Fotografie v počítači 
– základní úprava a zálohování, OKO

20. 9. zahájení výuky v jazykových kurzech

23.-25. 9. intenzivní víkendový kurz angličtiny

OKO – vzdělávací a rozvojové centrum, z.s.
Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 46

 491 514 814, 777 900 818

www.oko-centrum.cz
Bližší informace a přihlášky: 

Jitka Bartošová - tel. 777 900 818

Vážení studenti, rodiče, milé děti,
srdečně Vás vítám v novém školním roce. Také tento rok jsme pro 
Vás připravili širokou nabídku kurzů pro děti i pro dospělé. Můžete 
se těšit na vylepšené učebny, nové výukové aktivity, které věřím, že 
Vás budou bavit. Novinkou je letos týden aktivit pro děti „Hit the 
Road“, kdy se můžete zúčastnit zdarma řady workshopů, ukázko-
vých hodin, výstavy, soutěží nebo kvízu. Pestrá nabídka je tu také 
pro dospělé. Tak pojďme do toho! Těšíme se na Vás 

Za celý tým centra OKO, Vaše Jitka Bartošová.

Chcete vědět víc? Zavolejte nám!

NAUČÍME JAZYKY VÁS I VAŠE DĚTI!
◗ Chcete, aby Vaše děti opravdu mluvily a měly angličtinu více rády? Aby se naučily jiný jazyk? 
 Vyberte jim zajímavý a užitečný kroužek. U nás najdete programy angličtiny od těch nejmenších až po přípravu k FCE. Přijďte se k nám podívat 

na den otevřených dveří 5. září!

◗  Široká nabídka jazykových kurzů je u nás také pro dospělé.  ◗  Jsme akreditované středisko MŠMT, naše kurzy mají akreditaci.

◗  U nás máte konverzace s rodilými mluvčími ve všech kurzech ZDARMA!
◗  Jste nový student? Nejste si jisti se svým zařazením? Máte dotazy? Zavolejte nám. Nezávazná osobní schůzka nebo telefonický rozhovor 

je nejlepší způsob jak zjistit, který kurz je pro Vás ten nejvhodnější...

Náš TIP: Jste parta? Chcete kurz jen pro sebe? Pro uzavřené (třídní, firemní atd.) skupiny rádi připravíme kurz „na míru“, tj. v termínech, rozsahu 
a typu výuky dle vašich potřeb.

Aktuality Angličtina pro děti a mládež

h. – uk

16.45 h. Angli
– ukáz

18.00 h. Evrop
– šan

O

MŠ PO + ST 15.45-16.30 
1.-2. třída PO + ST 15.00-15.45

3.-4. třída PO + ST 14.00-14.45 
5.-6. třída ST 15.40-16.10

7.-8. třída ÚT 15.40-16.10

8.-9. třída ST 14.10-15.40

8.-9. třída konverzační CINEMA club ČT 15.40-17.10

SŠ konverzační CINEMA club PÁ 14.00-15.30

Příprava k maturitě ČT 17.15-18.45

Příprava k FCE ÚT + ČT 15.40-17.10

Inzerce-zpravodaj A4.indd   1Inzerce-zpravodaj A4.indd   1 25.8.2016   10:10:5825.8.2016   10:10:58



školy

17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

ZŠ MASARYKOVA
Je to pár týdnů, co

jsme se loučili s loň-
skými devátými roční-
ky a přáli všem příjem-

né prožití prázdnin. Věřím, že jste si všich-
ni letní dny opravdu užili a můžeme se
pustit do další práce, která nás čeká.

Ve škole probíhala celá řada úprav. Na
pavilonu se uskutečnila rekonstrukce
dřevěné podlahy v tělocvičně a na hlavní
budově se opravuje učebna, kterou trápi-
la vlhkost. Už se všichni těšíme, až

budou zcela ukončeny stavební práce a
žáci zaplní tuto pěknou třídu.
I letos přibývá žáků na naší škole, do 1.

ročníku přichází 3 kolektivy a v 6. roční-
ku budeme mít po několika letech 4
paralelní třídy. Změny nastávají i v peda-
gogickém sboru, nastupují 4 nové paní
učitelky.

Všem žákům, zaměstnancům školy i
rodičům přeji úspěšné vykročení do nové-
ho školního roku.   

Mgr. Radka Polívková, ředitelka školy

Školní rok 2016 - 2017 právě začíná

Tak s chutí do toho!
ZŠ JAVORNICKÁ

Bezstarostný letní čas poma-
lu končí a žáci, učitelé i rodiče
se už jistě nemohou dočkat,
až začne nový školní rok.
Nejvíce se dozajista těší ti
nejmenší, tedy prvňáčci. Na
první školní den, který prv-
ňáčkům u nás nezvykle začí-
ná až v 9 hodin, jsme připravi-
li několik překvapení. Rádi

bychom jim jejich velký den co nejvíce zpříjemnili. 
Nezapomínáme ale ani na ostatní žáky. Ti se

mohou také těšit na  několik změn. Připraveny jsou
nové prostory školní knihovny. Ve čtyřech učebnách
byly vyměněny lavice a židle. Zásadnější proměnou
prošlo také zařízení školní jídelny. Velkou změnou
pro učitele, rodiče i žáky bude zavedení školního
informačního systému Bakaláři.  Personálně jsme
posílili výuku cizích jazyků. Ruský jazyk bude v
tomto roce učit rodilá mluvčí. 
Veškeré změny a úpravy vytvářejí pouhé předpokla-

dy pro kvalitní vzdělávání. Až společné úsilí žáků,
učitelů a rodičů vytváří školu, do které budeme cho-
dit rádi. Tak s chutí do toho!
Za celý kolektiv učitelů a pracovníků ZŠ Javornická
přeji Vám všem vydařený vstup do nového školního
roku.

Mgr. Jiří Janovec, 
zástupce ředitele

LOUČENÍ S DEVÁTÝMI TŘÍDAMI

Foto: Miloslav Dostálek, Martin Lorenc a Miroslav Hofmann. Další fotografie i video na www.zsjrk.cz

HODNĚ ŠTĚSTÍ A ÚSPĚCHŮ 
NA CESTĚ ŽIVOTEM

RZ_09_strana_17_Sestava 1  5.9.2016  14:06  Stránka 1



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

sport

Prázdniny SHIN-KYO

Denisa Kosová akademickou mistryní světa!

Obě soustředění byla letos výjimeč-
ná. Na Jizerce proběhl 25. ročník
mezinárodního semináře aikido a tai
chi. Pro aikido to byla událost o to vyjí-
mečnější, že se zde poprvé v ČR sešli
nositelé osmého danu – sensei
Robert Mustard z Vancouveru a sen-
sei Joe Thambu z Melbourne. Oba se
účastníkům neúnavně věnovali a tré-
nink pod jejich vedením byl nezapo-
menutelným zážitkem, stejně jako
neformální rozhovory s nimi.

Klubové soustředění v Deštném v
Orlických horách bylo také jubilejní,
již DVACÁTÉ. Druhý srpnový týden
zde strávili jak nejmenší členové ze
sportovní přípravky, tak dlouholetí
účastníci, kteří se podíleli na jeho pří-
pravě i realizaci. Soustředění je
zaměřeno zejména na děti a mládež,
a proto je pobyt zpestřen doplňkový-
mi aktivitami, jako jsou pohybové a
sportovní hry, lezení na umělé stěně

nebo táborák. Dvacáté soustředění
bylo plné překvapení. Patřilo mezi ně
setkání s významnou osobností spor-
tovního světa, horolezcem Jiřím Šve-
jdou. Dlouholetý obyvatel Deštného a
zakladatel místního horolezeckého
oddílu účastníkům promítl film o
svém prvovýstupu na Mera Peak a
sdílel s nimi své nevšední zážitky.
Vyvrcholením bylo již tradičně páteč-
ní odpoledne a podvečer. Proběhly
postupové zkoušky do dalších výkon-
nostních stupňů a společenský večer
pro rodiče a přátele klubu. V rámci
něho byla předána některá ocenění
pro účastníky. Vítězi v individuálním
bodování soutěží se ve svých katego-
riích stali Lukáš Kotera (6-8 let),
Milan Fošum (9-11 let) a Denisa
Milichovská (12-15 let).
Nejprestižnější cenou klubu je putov-
ní pohár pro bojovníka roku. Ten zís-
kává bojovník s nejlepším přístupem
k tréninku v průběhu celé sezóny i v
rámci soustředění. Letos jej převzala

Andrea Holcová z rukou rychnovské
místostarostky Mgr. Jany Drejslové,
která nás poctila svou návštěvou (na
snímku). Zlatým hřebem pátečního
programu bylo vystoupení skupiny
Sbor z hor. Celá akce proběhla za
podpory města Rychnova n. Kn. a
Královéhradeckého kraje. 

SHIN-KYO – SPORT 
A ZDRAVÍ PRO CELOU RODINU

Klub SHIN-KYO se od loňského léta
stal doslova rodinnou záležitostí.
Rozrostla se nabídka aktivit a využít
je mohli opravdu všichni členové rodi-
ny. Stejně tomu bude i od září. Pro ty,
kteří si chtějí zvyšovat a udržovat
fyzickou kondici, je tu KONDIČNÍ
CVIČENÍ a KONDIČNÍ BOX. Pro
nejmenší pak SPORTOVNÍ
PŘÍPRAVKA. Tradičně pokračuje AIKI-
DO, TAI CHI, SHAOLIN KEMPO a
KARATE.
Mimo pravidelné tréninky pořádá
klub čtyřikrát ročně BUDÓ
VÍKENDOVKY PRO VEŘEJNOST. Ta
poslední letošní proběhne 15. - 16.
10. Dne 12. září od 15 do 18 hodin
si mohou zájemci přijít vyzkoušet, v

jaké fyzické kondici jsou a jak fungu-
je jejich tělo, v rámci akce DEN
ZDRAVÍ. Testovat se bude držení těla,
síla svalů i stav klenby nohou.
Můžete se těšit na ukázky zdravot-
ních cvičení vycházejících z bojových
umění a na workshop o každoden-
ních činnostech a posilování zdraví.  
Pokud vás činnost klubu zaujala
přijďte 14. 9. v 18 hodin na NÁBOR
NOVÝCH ČLENŮ spojený s ukázkami
a vyberte si směr, který bude vyhovo-
vat právě vám. TK

Akademické mistrovství světa v orientačním běhu proběhlo ve dnech
31.7. až 4.8. 2016 v Maďarsku, centrem byl Miskolc. O pět sad medailí
bojovala celá řada vynikajících závodníků z 34 zemí, na startu byli i
reprezentanti z nejužší světové špičky. Program začal v neděli 31.7.
sprintem. V ženách si pro titul akademické mistryně světa doběhla
Denisa Kosová. V průběhu šampionátu se Denise podařilo přidat ještě
dvě druhá a jedno třetí místo. S bilancí čtyř startů a čtyř medailí se stala
nejúspěšnější závodnicí tohoto mistrovství. Po zlaté medaili ve sprintu
získala individuální bronzovou medaili na technicky obtížné krátké trati.
Stříbrné medaile si z mistrovství odvezla ze štafetových závodů. Jednu
vybojovala ve sprintových štafetách společně s Janou Knapovou,
Milošem Nykodýmem a Janem Petrželou. Druhou v lesních štafetách s
Adélou Indrákovou a Janou Knapovou.                                               MK

Foto: Radost stříbrné štafety, která běžela ve složení Adéla Indráková,
Jana Knapová a Denisa Kosová (uprostřed).

Klub bojových umění SHIN-KYO má za sebou opět aktivně strá-
vené léto. Jeho členové se měli možnost zúčastnit se dvou sou-
středění a zapracovat na vylepšení své techniky, fyzické kondi-
ce i zdraví. 

Klub bojových umění pro celou rodinu

Orientační běžkyně přivezla čtyři medaile a stala se nejúspěšnější závodnicí mistrovství

ROZVRH TRÉNINKŮ SHIN-KYO

Aikido
Po, St 18:00-19:30, Pá 17:00-18:30
Karate nábor      Po, St 16:30-17:30
Karate pokročilí  Po, St 17:00-18:15
Tai chi začátečníci
Út, Čt 18:30-19:30
Tai chi pokročilí   
Út, Čt 19:30-21:00
Sportovní přípravka (4-7 let)
Út, Čt 17:00-18:00
Kondiční trénink a sebeobrana
Po, St 18:15-19:15
Kondiční box       
Út, Čt 18:00-19:00



sport

19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Jako každý účastník v kate-
gorii STOCK si musel první
den Šimon z dodaných sou-
částek sestavit kompletní
model auta podle specific-
kých kritérií.  Jelikož většinu
svého volného času tráví
nad rozebranými modely
svých „autíček“, která neu-
stále opravuje a zdokonalu-
je, tak pro něho nebyl tento
úkol nijak obtížný. 
Jakmile bylo auto sestave-
né, zbývalo jen „vychytat“ a doladit jízdní vlastnos-
ti během dvoudenního tréninku tak, aby bylo auto
připravené na finálový závod, který se uskutečnil v
neděli 7. srpna.  Čerpal ze svých bohatých zkuše-
ností z již absolvovaných závodů, kde se většinou
umisťuje na stupních vítězů. Ačkoli byla konkuren-
ce veliká, Šimon se ve své věkové kategorii (13-

19let) probojoval na šesté
místo. V celkovém hodno-
cení se dostal do první
desítky, kde se umístil na
deváté pozici, shodou okol-
ností si toto startovní číslo
vyjezdil v kvalifikačních jíz-
dách. 

Z mistrovství se vrátil
bohatší o nové zážitky a
hlavně cenné zkušenosti
ze závodu na mezinárodní
úrovni, které jistě upotřebí

v dalších závodech.  Jeho úspěch mu bude připo-
mínat nejen diplom, ale i RC model závodního
auta, na jehož karoserii jsou patrné známky tvr-
dých bojů ze závodního okruhu. Velký dík patří
rychnovskému Modelklub RK, jehož členové přija-
li Šimona do svých řad a předali mu mnoho cen-
ných rad.          Text a foto: Zdena Feichtingerová

S „autíčkem“ na mistrovství

Plavecký oddíl Sports Team - Rychnov nad Kněžnou,
pod vedením hlavního trenéra Adama Křehkého,
startuje 26.9.2016 svoji 5. plaveckou sezonu.
Zveme všechny, kteří se chtějí naučit nebo zdokona-
lit v plavání. U nás si zaplave každý od 5ti let až po
dospělé. Pořádáme pravidelné sportovní akce pro
děti a na závodech s námi můžete zažít pravou
závodní atmosféru. Počet míst je omezen.
Registrace: www.sportsteam.cz, 
email: info@sportsteam.cz, telefon: 730 807 690

Těší se na Vás tým trenérů 
Sports Team - Rychnov nad Kněžnou

O víkendu 12. – 13.8.2016 bazén
slavil výročí 6 let od svého otevření.
Pro návštěvníky byl připraven boha-
tý doprovodný program. Mimo jiné:
dobíjecí akce, stánek pojišťovny
211 s malováním na obličej, jízda
na koních, masáže v ceně vstupné-
ho, skákací hrad, prodloužená otví-
rací doba do půlnoci a spoustu
lákadel na našem občerstvení.
Věříme, že kdo přišel, užil si báječ-
nou atmosféru s námi.

V pondělí 5.9.2016 nás opět
čeká velká změna. Vracíme se k
tzv. ZIMNÍMU PROVOZU. V praxi to
znamená návrat klasické provozní
doby, ukončení akce na vstupné
1+1 zdarma, spuštění pravidel-
ných akcí, jako jsou seniorské
středy či plavání se ZPŠ. Začínají
nejrůznější kroužky plavání, na

které právě probíhá nábor. Přesné
časy rezervací bazénu naleznete
na www.bazenrk.cz/provozni-doba. 

Od 15. září srdečně zveme všech-
ny nadšence cvičení ve vodě na
aquafitness. Opět bude pravidelně
každý čtvrtek od 18 do 19 hodin. Je
vhodné pro začátečníky i pokročilé.
Na cvičení lze zakoupit jednotlivé

vstupné i zvýhodněné permanentky
(v září 10 vstupů za 850,-).

Naše sauna zůstává nadále v pro-
vozu pátek, sobota, neděle. Na
sedmidenní provoz přejde od
1.10.2016. 

Vzhledem k prudkému nárůstu
plateb kartou za vstupné, uvažuje-
me o změně. Dříve to bylo cca
20%, nyní už je to více jak polovi-
na. Vracení záloh v hotovosti poté
narušuje plynulost provozu.
Jakmile to bude technicky vyřeše-
no, bude možné zaplacené zálohy
kartou opět vracet na kartu. 

více na www.bazenrk.cz

Bazén najíždí na tradiční zimní provoz
OTVÍRACÍ DOBA BAZÉNU 

PRO VEŘEJNOST OD 5.9.2016
Pondělí 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Úterý 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Středa 14:00 - 21:00
Čtvrtek 5:30 – 7:30 14:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 8:00 - 21:00
Neděle 8:00 - 21:00

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

První srpnový týden se v Praze uskutečnilo 1.  Mistrovství světa juniorů v říze-
ní RC automobilů.  Na své si přišli všichni milovníci modelů silničních aut
poháněných elektromotorkem. Své síly zde poměřilo přes 60 mladých závod-
níků z různých států, jejichž výkony bedlivě sledoval Dallas Mathiesen prezi-
dent světové asociace IFMAR, pod jejíž záštitou se konají podobné závody po
celém světě. Mezi jezdci byl i třináctiletý ŠIMON HORÁK, student rychnovské-
ho gymnázia, který se věnuje jízdě s RC modely 2 roky.

Sports Team vstupuje 
do páté plavecké sezóny

Přestože poslední prázdninový víkend překročily
teploty tropickou třicítku, na rychnovském zim-
ním stadionu již finišují přípravy na nadcházející
sezónu. „Oproti předcházejícím rokům začíná-
me dříve a již 10. září otevíráme ledovou plo-
chu,“ uvedl jednatel firmy PZS s.r.o. Tomáš
Spěváček. Co bude návštěvníky určitě zajímat
jsou ceny vstupného, které se oproti loňskému
roku nemění. O led je i v nadcházející sezóně

velký zájem a je nutné sledovat webové stránky
stadionu www.zsrk.cz , kde je přehled jednotli-
vých obsazených hodin a možnost pronájmu.
„Samozřejmě nechybí hodiny veřejného brusle-
ní, které zahájíme o víkendu 24. – 25. září, tedy
o 14 dní později než samotný provoz. Rodiče i
děti se mohou těšit i na Školičku bruslení, která
začne 15. října a měla by trvat do 25. února,“
uzavírá Tomáš Spěváček.                             man 

Je tu škola
a jóga volá!

Ásany a relaxace,
pránajáma, meditace,

úžasná toť kombinace.:))

Procvičme si naše těla,
aby záda nebolela.

To je vše, oč tu běží,
být zdarví, čilí

a vždy svěží.:)) 

JÓGA S HANKOU

Každé úterý 
od 17:30 hod.

v tělocvičně 
Chlapecké školy 

je tu pro vás
Jóga pro všechny

s Hankou Koskovou

www.jogaprovsechny.estranky.cz

Zimní stadion zahájí již 10. září



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM schvaluje účetní závěrku města Rychnova nad Kněžnou zpra-
covanouk31.12.2015 za účetní období od 1.1.2015 do 31.12.2015.
n ZM schvaluje
1. celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2015,
a to bez výhrad.
2. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2015.
3. zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města
za rok 2015 ve výši 39.452.611,50 Kč a jeho použití ve výši
39.452.611,50 Kč ke krytí rozpočtových výdajů.
4. zůstatek Fondu rezerv a rozvoje ve výši 8.000.000,-- Kč.
5. zůstatek Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou ve výši
140.593,99 Kč a příděl z rozpočtu města 6% ze skutečných příjmů za
pronájem bytových prostor za rok 2015 ve výši 396.665,-- Kč a 3% ze
skutečných příjmů za pronájem nebytových prostor za rok 2015 ve
výši  538.466,-- Kč.
6. zůstatek Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou ve výši
79.404,11 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve
výši 20.595,89 Kč.
7. zůstatek Fondu obnovy vodohospodářského majetku města
Rychnov nad Kněžnou ve výši 158.951,97 Kč a příděl z rozpočtu
města 10% ze skutečných příjmů za pronájem majetku k provozování
veřejného vodovodu a kanalizace ve výši 1.073.700,-- Kč.
8. zůstatek Fondu regenerace městské památkové zóny ve výši
301.538,37 Kč.
9. hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši
1.060.295,59 Kč.
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtové opatření číslo 11/D/2016 k 16.5.2016.
2. rozpočtové opatření číslo 13/E/2016 k 30.5.2016.
n ZM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 14/IV/2016 k 20.6.2016.
2. finanční příspěvek na vybavení Domu dětí a mládeže, Rychnov n.
Kn., Poláčkovo nám. 88, IČ 71235698 ve výši 100.000,-- Kč.
n ZM schvaluje
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000,-- Kč SH ČMS – Sboru
dobrovolných hasičů Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 35, Rychnov n. Kn., IČ
64227006, dle předložené žádosti ze dne 10.5.2016.
2. poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000,-- Kč SH ČMS – Sboru
dobrovolných hasičů Panská Habrová, Panská Habrová 139, Rychnov
n. Kn., IČ 64226549, dle předložené žádosti ze dne 11.5.2016.
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou se  SH ČMS – Sborem dobro-
volných hasičů Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 35, Rychnov n. Kn., IČ
64227006, dle předloženého návrhu.
4. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou se  SH ČMS – Sborem dobro-
volných hasičů Panská Habrová, Panská Habrová 139, Rychnov n.
Kn., IČ 64226549, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje „Program na podporu materiálního vybavení nestát-
ních neziskových organizací v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2016“
dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje podání žádosti o dotaci do kolové výzvy Ministerstva
pro místní rozvoj ČR č. 24 „Výstavba a modernizace přestupních ter-
minálů“ z Integrovaného regionálního operačního programu, specific-
kého cíle 1.2 „Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy“ na zřízení
„Dopravního a přestupního terminálu Rychnov nad Kněžnou“ u želez-
niční stanice v Rychnově nad Kněžnou.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok
2015 Ing. Zdeňku Sršňovi za podporu modelářské a kulturní činnosti
v regionu a za reprezentaci na Mistrovství ČR lodních modelářů a
reprezentaci ČR na mezinárodní úrovni.
2. předání finančního daru oceněnému Ing. Zdeňku Sršňovi ve výši
10.000,-- Kč avěcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750.
výročí první písemné zmínky města.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok
2015 panu Františku Tesařovi, vynikajícímu pedagogovi působícímu
na rychnovském gymnáziu za přínos v oblasti školství.
2. předání finančního daru oceněnému panu Františku Tesařovi ve
výši 10.000,-- Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k
750. výročí první písemné zmínky města.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovec města" za rok 2015 orientační běžky-

ni slečně Denise Kosové za vynikající reprezentaci ČR v orientačním
běhu.
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,-- Kč a pamětního listu
oceněné slečně Denise Kosové.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o narovnání vztahů mezi
Městem Rychnov nad Kněžnou a Vodovodním svazem Císařská
studánka, se sídlem Solnice, Masarykovo nám. 1, podle které bude
prodána stavební úprava spočívající v rekonstrukci vodovodního
řádu a části vodovodních přípojek ve veřejném prostranství (komu-
nikaci), umístěného v pozemcích p.č. 714/1, 714/10, 714/19,
110/2 a 110/8 vše v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn., dle předlože-
ného návrhu.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o vzájemných právech a povinnos-
tech při provozování provozně souvisejících vodovodů Rychnov -
Císařská studánka mezi Městem Rychnov nad Kněžnou a
Vodovodním svazem Císařská studánka, se sídlem Solnice,
Masarykovo nám. 1, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o převzetí dluhu mezi Městem
Rychnov nad Kněžnou, Královéhradeckým krajem, se sídlem
Hradec Králové, Pivovarské nám. 1245 a společností STRABAG
a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, na základě které
Město Rychnov nad Kněžnou přebírá část dluhu
Královéhradeckého kraje, a to část dluhu (část závazku k úhradě
ceny díla) Královéhradeckého kraje  vůči společnosti STRABAG a.s.
ve výši 1,043.624,92 Kč + DPH ve výši 219.161,23 Kč, tj. celkem
1,262.786,16 Kč, dle předloženého návrhu, v návaznosti na uza-
vřenou Smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení
užívání nemovitosti týkající se akce „Stavební úpravy kanalizace a
vodovodu v hlavní komunikaci Lipovka směrem na Lokot – I.
ETAPA“ ze dne 16.3.2015 a  Smlouvu o právu provést stavbu inže-
nýrské sítě a omezení užívání nemovitosti týkající se akce
„Stavební úpravy kanalizace a vodovodu v hlavní komunikaci
Lipovka směrem na Lokot – II. ETAPA“ ze dne 8.2.2016 mezi
Správou silnic Královéhradeckého kraje  a Městem Rychnov nad
Kněžnou.
n ZM schvaluje bezúplatný převod p.p.č. 2417/26 o výměře 687 m2,
p.p.č. 2417/377 o výměře 2.173 m2 a  p.p.č. 1152/1 o výměře 382
m2, nacházejících se v k.ú.  Rychnov n. Kn., z vlastnictví České repub-
liky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový
úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 3, do vlastnictví města Rychnova
n. Kn.
n ZM schvaluje
1. odkoupení části 5059/22, dle GP č. 2833-111/2016 označené
jako nově vytvořená p.p.č. 5059/26 o výměře 19 m2 v k.ú. Rychnov n.
Kn. za cenu 700,-- Kč/m2. Náklady s prodejem spojené ponese kupu-
jící.
2. odkoupení části 5060/5, dle GP č. 2833-111/2016 označené jako
nově vytvořená p.p.č. 5060/12 o výměře 13 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn.
za cenu 700,-- Kč/m2. Náklady s prodejem spojenéponese kupující.
n ZM ruší usnesení ZM č. 115/2014 ze dne 22.9.2014 a schvaluje-
prodej p.p.č. 1152/29 o výměře 54 m2, p.p.č. 2417/21 o výměře 35
m2 a  p.p.č. 2417/174 o výměře 65 m2, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. spo-
lečnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín
IV-Podmokly za cenu stanovenou dle znaleckého posudku + náklady
na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 2963/2 o výměře cca 21 m2 (pruh
1,8 x 11,5 m podél domu čp. 217) v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu 750,-
- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 2993, dle GP č. 2788-80/2015
označené jako díl „b“ o výměře 0,11 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu
100,-- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM schvaluje prodej  části   p.p.č. 378 o výměře cca 45 m2 v  k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn.za cenu 250,-- Kč/m2 + náklady na zajiště-
ní prodeje.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 2152 o výměře 263 m2 v k.ú. Rychnov
n. Kn. za cenu 250,-- Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 53 v k.ú. Jámy u
Rychnova n. Kn.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                           starosta

n RM schvaluje výpůjčku  části p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn.
Zaměstnanecké pojišťovně Škoda, se sídlem Husova 302, Mladá
Boleslav dne 15.9.2016  od 9:00 hod. do 18:00 hod. za účelem uspo-

řádání akce Den zdraví. Na horní polovině Starého náměstí v
Rychnově n. Kn.  bude umístěna    mobilní ordinace Zdravotní pojiš-
ťovny Škoda -  kamion  o rozměru 70 m2, kde bude moci  veřejnost
zdarma absolvovat preventivní vyšetření kůže a  dentální  poraden-
ství.
n RM schvaluje výpůjčku  části p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn.
/Staré náměstí – u kašny/ společnosti Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., se sídlem Panská 79, Rychnov n. Kn. v období od
27.6. do 31.10.2016 za účelem  umístění piana v rámci akce  Piano
na ulici. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové
dokumentace na akci „Kanalizace Lipovka Etapa V“ se společností
IKKO Hradec Králové, s.r.o., se sídlem Bratří Štefanů 238/55, Hradec
Králové, dle předloženého návrhu apověřujestarostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dohody o postoupení záručních práv v sou-
vislosti se stavbou „Stavební úpravy vodovodu v hlavní komunikaci
Lipovka“ mezi Městem Rychnov nad Kněžnou, Vodovodním svazem
Císařská studánka, se sídlem Masarykovo náměstí 1, Solnice a se
společností MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská 181, Hradec Králové,
dle předloženého návrhu apověřuje starostu města podpisem výše
uvedené dohody.
n RM schvaluje podání žádosti města Rychnova nad Kněžnou o
odkoupení částí p.p.č. 3215/11 o výměře cca 1.400 m2 (pozemek,
sloužící pro potřeby nového autobusového nádraží) a o výměře cca
550 m2 (pozemek pro parkování motorových vozidel) v k.ú.  Rychnov
n. Kn. od společnosti České dráhy, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 12,
č.p. 1222, Praha. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci
stavby „Chodník v ulici Nad Zvonicí v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem
poptávkového řízení firmu Dlažba Vysoké Mýto s.r.o., Husova 437,
Vysoké Mýto a pověřujestarostu města podpisem Smlouvy o dílo s
výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje uzavření dohod mezi městem Rychnov nad Kněžnou
a autoškolami působícími v ORP Rychnov nad Kněžnou o užívání části
zpevněné plochy na pozemcích p.č. 2473/4, 2473/24 a 2467/9 v
k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem výcviku řidičů motocyklů dle vyhlášky
č. 167/2002 Sb., dle předloženého znění apověřuje starostu města
podpisem výše uvedených dohod s autoškolami působícími v ORP
Rychnov nad Kněžnou.
n RM vzala na vědomí žádost Českého svazu zahrádkářů ZO č. 1,
Rychnov n. Kn.  o poskytnutí příspěvku na výměnu oken na domě čp.
84, Poláčkovo nám., Rychnov  n. Kn. na úhradu rozdílu ceny mezi pla-
stovými okny a požadovanými dřevěnými okny aukládámístostarostce
města Mgr. Janě Drejslové odpovědět Českému svazu zahrádkářů ZO
č. 1, Rychnov n. Kn. ve smyslu, že doručená žádost neodpovídá vyhlá-
šenému „Programu na podporu materiálního vybavení nestátních
neziskových organizací v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2016“ a pro
její individuální projednání v zastupitelstvu města v roce 2016 (příp. v
roce 2017 v případě neschválení dotace v roce 2016 z důvodu vyčer-
pání finančních prostředků na příslušné položce v rozpočtu města) je
potřeba žádost doručit na předepsaném formuláři.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                           starosta

n RM vzala na vědomí dopis zaslaný Ředitelstvím silnic a dálnic
ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, Hradec Králové ze
dne 23.6.2016 týkající se vlastnictví silniční vegetace v průjezdním
úseku města Rychnov nad Kněžnou a pověřujestarostu města Ing.
Skořepu podpisem předloženého dopisu z Ředitelství silnic a dálnic
ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, Hradec Králové s
vyjádřením ve znění bodu 3:„Prohlašujeme, že silniční vegetace
uvedená v příloze č. 1 tohoto prohlášení není a nikdy nebyla ve
vlastnictví města Rychnov n. Kn. (dále jen „obec“), že nepřešla do
vlastnictví obce na základě zákona č. 172/1991 Sb., že nebylo v
minulosti vydáno rozhodnutí soudu o vlastnictví silniční vegetace
obcí nebo o povinnosti ji udržovat obcí, že nebyla s ŘSD ČR uzavře-
na smlouva o údržbě silniční vegetace, na jejímž základě by se obec
zavázala k údržbě silniční vegetace nebo prohlášení o vlastnictví sil-
niční vegetace, na jehož základě by se prohlašovalo, že vlastníkem
silniční vegetace je obec“ včetně zaslání požadovaných dokumentů
osvědčujících toto prohlášení.

Výpis ze zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva města
Rychnova n. Kn. ze dne 20.6.2016

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 27.6.2016

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18.7.2016



21 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj

zprávy z radnice

n RM pověřujeSociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s.,
v souladu s Plánem rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém
kraji 2011 - 2016, zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnova nad Kněžnou, a to investiční přípra-
vou na rozšíření služeb pro seniory - Domovy pro seniory dle §49
zákona č. 108/2006, Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších
předpisů, s účinností od 18. července 2016 do 31. prosince 2018.
n RM schvaluje návrh Veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi
Městem Rychnov nad Kněžnou a Městem Solnice – výkon přenese-
né působnosti - výkon agendy speciálního stavebního úřadu k míst-
ním komunikacím apověřujestarostu města podpisem veřejnoprávní
smlouvy s výše uvedeným městem.
n RM schvaluje
1. poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou v rámci
„Programu regenerace objektů na území Městské památkové zóny v
Rychnově nad Kněžnou“ na provedení prací - „Výměna střešní kryti-
ny na objektu rodinného domu čp. 603, ulice Palackého v Rychnově
nad Kněžnou“.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy č. VPS/97/2016 o poskytnutí
dotace z rozpočtu města v rámci „Programu regenerace objektů na
území Městské památkové zóny v Rychnově nad Kněžnou“Rychnov
nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřujestarostu města
podpisem výše uvedené veřejnoprávní smlouvy.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu zprávy o
uplatňování Územního plánu Vamberk. Návrh je vystaven k veřejné-
mu nahlédnutí od 12.7.2016 do 12.8.2016.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění činnosti koordinátora
BOZ při práci na stavbě "Rekonstrukce místní komunikace
Komenského ulice v Rychnově n. Kn." s Lubošem Mondíkem,
Lipovka 121, Rychnov n. Kn. apověřujestarostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění činnosti koordinátora
BOZ při práci na stavbě "Chodník podél silnice III/3211 Rychnov nad
Kněžnou - Lokot" s Lubošem Mondíkem, Lipovka 121, Rychnov n.
Kn.apověřujestarostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje nájem prostor v čp. 1492,  na p.p.č. 80/1 v k.ú.
Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn., Společenské centrum,
III. NP,  kancelář č. 337 o výměře 19,62 m2 spolku Péče o duševní
zdraví, z.s., se sídlem Pardubice, Bělehradská 389, za těchto podmí-
nek: nájem na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše
nájmu celkem 19,62 m2 za 1.200,-- Kč/m2/ročně, každoroční valori-
zace nájmu + služby, účel nájmu - kancelář.
n RM schvaluje výpůjčku prostor  v čp. 79 na p.p.č. 36 v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn. (Národní dům),  III. NP,
místnost č. 310 o výměře 19,47 m2 a místnost č. 303 o výměře
28,56 m2 základnímu spolku Prausův pěvecký sbor a X-tet, z.s. se
sídlem Sokolovská 1341, Rychnov n. Kn. za účelem zkušebny sboru
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č.
7/2011 ze dne 19.12.2011 na umístění anténního systému – rozší-
ření předmětu nájmu části střechy budovy čp. 1492, na p.p.č. 80/1
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. o  4 m2 za cenu 1.200,-- Kč/m2 + DPH v
platné výši, nájemci společnosti UPC Česká republika, s.r.o.,  se síd-
lem Závišova 502/5, Praha 4 - Nusle.
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy od Všeobecné zdravot-
ní pojišťovny České republiky, se sídlem Orlická 2020/4, Praha 3 pro
Město Rychnov nad Kněžnou na prostory nacházející se v 1 a 2 NP
domu čp. 694 na st. p.p.č. 133/1 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.
(Palackého ul.) o celkové výměře 180,45 m2 pro zajištění činnosti
Klubu seniorů Rychnov nad Kněžnou s účinností od 1.1.2017, dle
předloženého návrhu. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zakáz-
ku „Oprava chodníku v ulici Jiráskova v Rychnově nad Kněžnou" se
společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Vysoké Mýto,
Husova 437 za účelem prodloužení termínu dokončení díla zdůvod-
něným v přiložené žádosti a pověřujestarostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny)
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem uspořádání koncertu skupiny
Hradišťan v rámci Mezinárodního hudebního festivalu F.L. Věka
2016  Místní akční skupině POHODA venkova, z.s., se sídlem Val 26,
Dobruška v případě nepříznivého počasí dne 9.9.2016, dle předlože-
né žádosti ze dne 13.7.2016.
n RM schvaluje výpůjčku  části  pozemku p.p.č. 787 v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. paní Bc. Petře Jedlinské, DiS., koordinátorce okres-
ních kol soutěží a vedoucí  pracoviště Školského zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků v Rychnově nad Kněžnou,

Javornická 1501 za účelem uspořádání vzdělávacího programu
„Netradiční severské hry“ dne 27.9.2019 od 12:00 do 16:00 hod. v
prostoru zámeckého parku.
n RM vzala na vědomí žádost Sboru Jednoty bratrské v Rychnově
nad Kněžnou, Komenského 39, Rychnov n. Kn. o to, aby mu město
Rychnov nad Kněžnou darovalo p.p.č. 385 v k.ú. Rychnov n. Kn. a
projednala a doporučuje ZM ke schválení darování  p.p.č. 385 v k.ú.
Rychnov n. Kn. Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci
„Úpravna vody Rychnov nad Kněžnou - čerpací šachta" se společnos-
tí MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Kladská 181 a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci: „Sanace kanali-
zační stoky DN 200 v ulici Komenského, Rychnov nad Kněžnou" se
společností AQUA SERVIS a.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Štemberko-
va 1094 apověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy
o dílo.
n RM schvaluje nájem prostor sloužících podnikání v čp. 79 na
p.p.č. 36 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul.,  Rychnov n. Kn.,
Národní dům,  II. NP,  kancelář č. 216 o výměře 21,45 m2 a kancelář
č. 217 o výměře 15,14 m2 za těchto podmínek: nájem na dobu neur-
čitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, výše nájmu celkem 36,59 m2 za
850,-- Kč/m2/ročně, každoroční valorizace nájmu, služby, účel nájmu
- kancelář pro provoz videostudia.
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na pronájem části p.p.č.
3215/11 o výměře 1 950 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. od společnosti
České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody  1222, Praha
1, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo na poskytování
úklidových prací ze dne 16.10.2015 (budova čp. 1492, Společenské
centrum v Rychnově n. Kn.) společnosti GSUS absolutní čistota, a.s.,
252 19 Rudná, Příčná 726 k datu 19.7.2016. 

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                           starosta

n RM schvaluje uzavření Smlouvyo společném postupu zadavatelů
při centralizovaném zadávání veřejné zakázky na stavební práce
mezi společností Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou,
o.p.s., se sídlem Na Drahách 1595, Rychnov n. Kn. a Městem
Rychnov nad Kněžnou, kterou jsou upraveny vzájemná práva a
povinnosti v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky
na stavební práce s názvem „Nízkokapacitní zařízení pro poskytová-
ní sociálních služeb Rychnov nad Kněžnou – stavební práce“, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                           starosta

n RM schvaluje znění vyjádření k plánovanému personálnímu navý-
šení ve společnosti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou,
o.p.s., Rychnov n. Kn. v rámci aktualizace údajů v síti sociálních slu-
žeb Královéhradeckého kraje, dle předloženého návrhu.
n RM povoluje na základě žádosti Podorlické sodovkárny s.r.o.,
Kaštany 435, Rychnov n. Kn. pořádání akce s hudební produkcí
„Loučení s  létem“ dne 10.9.2016 do dne 11.9.2016 do 02:00 hod.
v areálu Městského Podorlického pivovaru a Podorlické sodovkárny
v Rychnově n. Kn. s podmínkou, že hlasitost hudební produkce bude
po 22:00 hod. snížena.
n RM vzala na vědomí žádost Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 o prověření
přechodu vlastnického práva k pozemkům p.č. 1303/18 až p.č.
1303/25 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve prospěch města Rychnov nad
Kněžnouaprojednala a doporučuje ZM ke schváleníuzavření
Souhlasného prohlášení mezi Českou republikou – Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, Praha 2 a městem Rychnov nad Kněžnou, týkající-
ho se vlastnictví pozemků p.č. 1303/18, p.č. 1303/19, p.č.
1303/20, p.č. 1303/21, p.č. 1303/22, p.č. 1303/23, p.č. 1303/24
a p.č. 1303/25  v k.ú. Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu.

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na realiza-
ci stavby „Odstavné stání u čp. 1117-1119 v ulici Sokolovská v
Rychnově nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení firmu
STAVITELSTVÍ EU s.r.o., Husovo náměstí 99, Vamberk apověřujesta-
rostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové
dokumentace na stavbu „Parkoviště v ulici Jiráskova v Rychnově nad
Kněžnou“ se společností VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870,
Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvalujena základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci
stavby „Parkoviště na ulici Javornická v Rychnově nad Kněžnou“ vítě-
zem poptávkového řízení firmu STAVITELSTVÍ DS s.r.o., Mírová 1446,
Rychnov n. Kn. a pověřujestarostu města podpisem Smlouvy 
o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýr-
ské sítě „Nový vodovod v místní části Městská Habrová, I. etapa“ s
příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se
sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové, dle předloženého návrhu
apověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rychnov n. Kn.,
ul. Nad Zvonicí VO kabelizace“ se společností Energomontáže
Votroubek s.r.o., se sídlem Jiráskova 318, Rychnov n. Kn., dle před-
loženého návrhu a pověřujestarostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje 
1. ukončení smluvního vztahu, na základě uzavřené Dohody o vzájem-
ných právech  a povinnostech při provozování provozně souvisejících
vodovodů a kanalizací na pozemcích p.č. 5071/17 a 5071/29 v k.ú.
Rychnov n.Kn., která byla uzavřena dne 15.12.2015 se společností
Nová Sibiř s.r.o., se sídlem Palackého 696, Rychnov n.Kn., z důvodu
převodu vlastnických práv předmětných sítí na nového vlastníka
2. uzavření Dohody o vzájemných právech a povinnostech při provo-
zování provozně souvisejících vodovodů a kanalizací na pozemcích
p.č. 5071/17 a 5071/29 v k.ú. Rychnov n.Kn. dle předloženého návr-
hu a pověřujestarostu města podpisem Dohody ukončující smluvní
vztah s Novou Sibiří s.r.o. a podpisem Dohody.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na vypracování projektové
dokumentace na akci „Rekonstrukce parkoviště v souběžné ulici s
ulicí Havlíčkovou v Rychnově nad Kněžnou“ se společností BKN,
spol. s r.o., se sídlem Vladislavova 29/I, Vysoké Mýto, dle předlože-
ného návrhu a pověřujestarostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM souhlasí s vydáním Prohlášení vlastníka pozemků p.č.
1602/1 a 1602/2 v k.ú. Rychnov n. Kn., které budou dotčeny reali-
zací opatření k projektu „Modernizace a doplnění automatických
měřících systémů dobrovolnické sítě ČHMÚ – část I“. Město Rychnov
nad Kněžnou souhlasí s realizací opatření včetně instalace zařízení
a po dobu min. 5 let od ukončení realizace akce umožní konečnému
uživateli - Českému hydrometeorologickému ústavu následnou péči
a údržbu zařízení.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové
žádosti „Dopravní a přestupní terminál Rychnov nad Kněžnou“ do
Integrovaného regionálního operačního programu se zhotovitelem
Východočeská rozvojová s.r.o., se sídlem Sadová 1539, Nové Město
nad Metují, dle předloženého návrhu apověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje dokument „Dopravní strategie Města Rychnova
nad Kněžnou pro období let 2016-2020“, dle předloženého návrhu.
n RM ruší usnesení RM č. 313/2016 ze dne 18.7.2016 aschvalu-
jenové znění Pravidel pro zveřejňování předvolebních informací ve
volební kampani pro volby do Zastupitelstva Královéhradeckého
kraje v roce 2016 v médiích a prostorách kontrolovaných nebo vlast-
něných městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o umístění prvků kamerového
systému  se Společenstvím vlastníků HOKEJKA, Sokolovská ul. 1343
– 1349, Rychnov n. Kn., s účinností ode dne jejího podpisu, dle před-
loženého návrhu apověřujestarostu města podpisem výše uvedené
smlouvy. 
n RM doporučuje ZM vydat Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016,o
zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství, dle
předloženého návrhu.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka                           starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 8.8.2016

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 1.8.2016:



22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

KURZY ANGLIČTINY
od září 2016 v Rychnově nad Kněžnou 

- pokud potřebujete, nebo se chcete naučit velmi dobře anglicky, jsme tu právě 
pro Vás, rádi Vás poznáme na našich nezávazných zkušebních hodinách

- kurzovné 1.850,-Kč na celé pololetí, tedy 45,-Kč na hodinu, 
a to bez ohledu na počet lidí v kurzu

- studium probíhá v přátelské a pohodové atmosféře a bude Vás to bavit
- rádi bychom Vás ujistili, že správným přístupem, správnou metodikou 

a přiměřenou pílí a vytrvalostí se anglicky skutečně naučíte
- budeme se na Vás těšit

Jazykové centrum anglického jazyka
tel. 736 414 549, 494 532 102                

www.jcaj.cz

TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz







Andrej
Babiš

pro Královéhradecký kraj

Klára Dostálová
kandidátka

na hejtmanku

Vážení občané Rychnova nad Kněžnou,
není jednoduché začít měnit věci k  lepšímu. Sami jsme se 
o  tom přesvědčili. Je snadné zůstat sedět doma, ale pokud 
Vám není osud naší země a Královéhradeckého kraje lhostejný, 
přijďte k volbám 7.-8. října. Jako občanka Královéhradeckého 
kraje jsem pyšná na přírodu a památky. Už ale nejsem vůbec 
pyšná na naše silnice a nemocnice. K tomu, aby se nám všem 
v kraji dobře žilo, potřebujeme jasné a transparentní řízení kra-
je, efektivní nakládání s financemi a především neříkat ,,ono to 
nejde“. Není to pravda! Vždycky to nějak jde. V Rychnově nad 
Kněžnou Vás trápí nemocnice. Mluví se o  jejím zrušení nebo 
omezení péče. Mezi naše volební priority patří zdravé zdra-
votnictví. Proto Vám mohu slíbit, že nemocnici v  Rychnově 
zachráníme, stane se plnohodnotnou součástí Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a rozsah péče v ní budeme 
rozvíjet, nikoliv tlumit. Přestaňme čekat, že nám modré z nebe 
spadne samo. Vím, co chci a jak toho dosáhnout. Nabízím Vám 
vizi kraje, který šlape. 

Doprava
„Zrychlíme stavbu obchvatů a D11 i R35. 

Na stavbách se bude pracovat 7 dní 

v týdnu a 365 dní v roce 

Zdravotnictví
„Zachováme krajskou nemocnici  

v každém okrese“

Bezpečnost
„Ne lidem, kteří nechtějí  

dodržovat pravidla naší země“

Sociální oblast
„Posílíme domácí sociální péči 

a zapojíme seniory do života“

Životní prostředí
„Podpoříme zadržitelnost 

vody v krajině a zajistíme 

dotace na barely 

na srážkovou vodu pro 

obyčejné lidi“



26 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 7,8/2016

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 9/2016

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 20. září 2016. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 1. Lubomír Kuchař,
Javornice 377, 517 11, 2. Petr Vajgl, Brná 34, Potštejn, 514 43, 3.
Oldřich Skořepa, Mírová 1447, Rychnov nad Kněžnou 516 01.
Vylosovaní luštitelé křížovky si své ceny mohou vyzvednout             
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

MALŠE KOMAŘICE PORTÁL TEREŠOVA
DRÁCHOVA UŠATOU PANÍ KOHOUT

Výherci křížovky 7,8/2016 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Naposledy jsme se vydali objevovat krásy zámků mimo naší vlast ve 40. díle do skotského
zámku Barmoral, a tak se pojďme tentokráte podívat k našim sousedům do Spolkové republi-
ky Německo na mohutný hrad … (PRVNÍ TAJENKA), který se tyčí na skalnatém vrchu nad měs-
tem … (DRUHÁ TAJENKA) při severozápadním úbočí Duryňského lesa. Koncem 11. století slou-
žil jako opevněné sídlo německých Landkrabat. Od roku 1485 byl v majetku … (TŘETÍ TAJEN-
KA). Hrad je pověstný také tím, že ho vyhledávali potulní pěvci a konaly se zde pěvecké soutě-
že. Tuto dobu připomíná okázalý … (ČTVRTÁ TAJENKA). Dávné klání středověkých trubadúrů
inspirovalo R. Wagnera k opeře Tannhäuser. Na hradě žila v letech 1211 – 1228 německá svě-
tice Alžběta Duryňská. Od května 1521 do března 1522 na hradě pobýval Martin Luther –
významný církevní reformátor. Na tomto hradě pak v tichu pracovny tento reformátor překládal
do němčiny … (PÁTÁ TAJENKA). Snad vám již tyto informace budou stačit k určení názvu hradu.
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Postava; severští paroháči; větší počet smyček. – B. Zdravotnický materiál;
nádrž na odpařování mořské vody; podnik v Praze. – C. DRUHÁ TAJENKA; iniciály zpěvačky
Bartošové; dušeně. – D. Dobrý nápoj; SPZ Benešova; anglicky „pero“; rumunská měnová jed-
notka; popěvek; slovensky „křik“. – E. Oprat vodou; roční období; ženské jméno; ostrov v
Tanzánii. – F. Purpuch; uzle; město v Japonsku; město v Maďarsku. – G. Papoušek; PRVNÍ
TAJENKA; doslovný překlad. – H. Opuchávat; podnik v Trutnově; poplatek za použití mostu. – I.
Bývalý vynikající brazilský fotbalista; duhovka. – J. Staroegyptský bůh slunce; tmavěčervená. –
K. Srostloprstý pták; dobytčí nápoj. – L. Kus nábytku; dlouhá chvíle. – M. Korejské město; jiho-
evropan. – N. Bůh egyptského města Vesetu; popravčí.
SVISLE: 1. Rozebírat; stovky. – 2. Italsky „olej“; značka miliampéru; jméno spisovatele Pavla;
indiánský symbol. – 3. TŘETÍ TAJENKA; SPZ Rokycan. – 4. Hrad nad Sečskou přehradou; finta;
základ umělých barviv. – 5. Lenní pohotovost; značka našich motocyklů. – 6.
Hlodavec; chemická značka astatu. – 7. Úpická firma vyrábějící přívěsné vozíky; pra-
mének. – 8. Patřící Olze; značka vysavačů. – 9. PÁTÁ TAJENKA; kolos. – 10.
Bratislavský fotbalový klub; SPZ Trutnova. – 11. Potravinářský veletrh; iniciály sopra-
nistky Maturové. – 12. Zastarale „toulec“; plavidlo Argonautů. – 13. Sportovní plavi-
dlo; hospital u Choustníkova Hradiště; posměváček. – 14. Chirurgický upravovat kon-
četinu; ukazovací zájmeno. – 15. Kráter na měsíci; moje; SPZ Loun; dětsky „ležet“. –
16. ČTVRTÁ TAJENKA; Janinský paša.
NÁPOVĚDA: D – PEN, F – VÁC, G – TOVI, I – VAVA, 2 – OLIO, 5 – BANN, 7 –
SACHER, 12 – ARGO, 15 – KANE.                                                     Vladimír Čihák

Poznejte hrady a zámky - 47.



 Na Starém náměstí v Rychnově n. K. 
15. 9. 2016

 Od 10:00 do 17:00 hod.

 Možnost registrace k ZPŠ, info o KMS

 Vyšetření zraku

 Měření hladiny cukru v krvi a krevního 
tlaku

 Ukázka resuscitace

 Malování zranění

 Vyšetření kůže – prevence rakoviny kůže 

 Nafukovací atrakce pro děti

 Slosovatelná anketa o ceny

MOBILNÍ PREVENTIVNÍ ORDINACE
„KAMION ZDRAVÍ“ v Rychnově n. K.


	RZ_09_strana_1
	RZ_09_strana_2_web
	RZ_09_strana_3
	RZ_09_strana_4
	RZ_09_strana_5
	RZ_09_strana_6
	RZ_09_strana_7
	RZ_09_strana_8
	RZ_09_strana_9
	RZ_09_strana_10
	RZ_09_strana_11
	RZ_09_strana_12
	RZ_09_strana_13
	RZ_09_strana_14_web
	RZ_09_strana_15_web
	RZ_09_strana_16_OKO
	RZ_09_strana_17
	RZ_09_strana_18
	RZ_09_strana_19
	RZ_09_strana_20_město
	RZ_09_strana_21_město
	RZ_09_strana_22
	RZ_09_strana_23_ODS
	RZ_09_strana_24_web
	RZ_09_strana_25_ANO
	RZ_09_strana_26
	RZ_09_strana_27_web


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket true
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 800
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 800
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [3386 3386]
  /PageSize [595.275 841.890]
>> setpagedevice


